
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO

PATVIRTINIMO

2022 m. kovo ___ d. Nr. TS-____

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 3

dalimi, Socialinių paslaugų planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2006 m. lapkričio 15 d. nutarimu Nr. 1132 „Dėl Socialinių paslaugų planavimo metodikos

patvirtinimo“, 33 punktu ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m.

balandžio 12 d. įsakymu Nr. A1-104 „Dėl Socialinių paslaugų plano formos ir socialinių paslaugų

efektyvumo vertinimo kriterijų patvirtinimo“, n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės 2022 metų socialinių paslaugų planą (pridedama).

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto

svetainėje.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės tarybai

(Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguz

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2022 m. kovo __ d. sprendimu Nr. TS-__

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANAS

I SKYRIUS

ĮVADAS

1. Bendra informacija

Visagino savivaldybės 2022 m. socialinių paslaugų planas parengtas vadovaujantis

Socialinių paslaugų planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m.

lapkričio 15 d. nutarimu Nr. 1132. Planas atitinka Visagino savivaldybės 2016–2022 metų strateginio

plėtros plano uždavinius ir tikslus, yra suderintas su Visagino savivaldybės 2022–2024 m. strateginiu

veiklos planu, patvirtintu Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-6,

bei orientuotas į žmonių gerovę, šeimos stiprinimą, skurdo ir socialinės atskirties mažinimą. Planas

yra suderintas su Visagino savivaldybės 2022 metų biudžetu.

2. Socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai

Socialinių paslaugų teikimo tikslas – sudaryti geras sąlygas Visagino savivaldybės

teritorijoje gyvenantiems asmenims (šeimoms) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes

savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat

padėti įveikti socialinę atskirtį.

Socialinių paslaugų plėtros tikslai:

1. Plėsti ir stiprinti socialinių paslaugų tinklą, teikti paslaugas šeimai ir vaikui:

1.1. vykdyti vaiko teisių apsaugos, vaiko teisių pažeidimų prevenciją bei skatinti vaiko

globą šeimoje;

1.2. užtikrinti socialinių paslaugų teikimą šeimoms ir jų vaikams;

1.3. užtikrinti socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugų teikimą vaikams.

2. Plėsti socialines paslaugas ir paramą asmenims, atsidūrusiems socialinėje

atskirtyje, skatinti jų socialinę adaptaciją, reabilitaciją ir integraciją į visuomenę:

2.1. suteikti socialinę pagalbą esant sunkioms materialinėms sąlygoms;

2.2. mažinti priklausomybes turinčių asmenų skaičių;

2.3. sudaryti sąlygas asmenims (šeimoms) grąžinti gebėjimus pasirūpinti savimi ar/ir

integruotis į visuomenę.

3. Spartinti neįgaliųjų socialinę, fizinę, reabilitacinę, profesinę integraciją:

3.1. plėsti neįgalių asmenų užimtumo galimybes;

3.2. organizuoti transporto paslaugas;

3.3. tenkinti neįgaliųjų specialiuosius poreikius.

4. Gerinti socialinių paslaugų infrastruktūrą, teikiamų socialinių paslaugų kokybę

ir paramos teikimą bendruomenėje vaikams, senyvo amžiaus ir neįgaliems žmonėms:

4.1. kuo ilgiau išlaikyti senstantį žmogų jam įprastoje aplinkoje – namuose;

4.2. skatinti bendruomenės narių, senų, pagyvenusių žmonių ir neįgaliųjų užimtumą;

4.3. organizuoti socialines akcijas ir renginius;

4.4. skatinti ir remti neįgalių ir pagyvenusių asmenų nevalstybinių organizacijų veiklą;

4.5. išsaugoti senstančio asmens savirealizacijos poreikį;

4.6. finansuoti socialinės globos paslaugas, gerinti jų kokybę;

4.7. užtikrinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę.

3. Socialinių paslaugų plano rengėjai:

Planą parengė:

Jolita Zabulytė, Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus

vedėja;



2

Irena Abaravičienė, Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus

vedėjo pavaduotoja.

Visagino savivaldybės administracijos darbuotojai:

Liudmila Bratygina, Visagino savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriaus

vyriausioji specialistė.

Rengiant planą dalyvavo:

Visagino socialinių paslaugų centro darbuotojai:

Galina Orlova, Visagino socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja

socialiniams reikalams;

Anastasija Lapunia, Visagino socialinių paslaugų centro vyriausioji buhalterė.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro darbuotojai:

Irina Ziuziova, Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro direktorė;

Julija Mastenica, Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro vyriausioji buhalterė.

II SKYRIUS

BŪKLĖS ANALIZĖ

4. Savivaldybės socialinės ekonominės ir demografinės situacijos įvertinimas

Gyventojų skaičius (metų pradžioje)

2020 2021 2022

Visagino sav. 18 243 18 134 19 260

Šaltinis. Lietuvos statistikos departamento duomenys

Nuolatinis gyventojų skaičius Visagino savivaldybėje 2022 m. pradžioje pagal Lietuvos 

statistikos departamento duomenis – 19 260, iš jų 9 012 vyrų ir 10 248 moterys.

Šaltinis. Lietuvos statistikos departamento duomenys



3

4.1. Vidutinis metinis gyventojų skaičius ir sudėtis (2021 m. duomenys):

Eil.

Nr.

Rodiklis Gyventojų

(šeimų)

skaičius

1 2 3

1. Gyventojų skaičius 2022-01-01 19 260

iš jų:

1.1. mieste 19 071

1.2. kaime 189

Iš bendro gyventojų skaičiaus:

1.3. darbingo amžiaus asmenys 10 906

1.3.1. iš jų darbingo amžiaus asmenys su negalia 918

1.3.2. iš jų darbingo amžiaus asmenys, kuriems nustatyti specialieji poreikiai

(specialusis nuolatinės slaugos poreikis arba specialusis nuolatinės

priežiūros (pagalbos) poreikis)

211

1.4. pagyvenę asmenys (65 metų ir vyresni) 4 482

iš jų pensinio amžiaus gyventojai, kuriems nustatyti specialieji poreikiai

(specialusis nuolatinės slaugos poreikis arba specialusis nuolatinės

priežiūros (pagalbos) poreikis)

221

1.5. vaikai (0-17 metų amžiaus) 2 921

1.5.1. iš jų vaikai su negalia 97

1.5.2. iš jų vaikai, kuriems nustatyti specialieji poreikiai (specialusis

nuolatinės slaugos poreikis arba specialusis nuolatinės priežiūros

(pagalbos) poreikis)

61

2. Šeimos, patiriančios socialinę riziką, gavusios socialines paslaugas 189

iš jų šeimos, gavusios socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar)

atkūrimo paslaugas

115

3. Vaikų skaičius šeimose, patiriančiose socialinę riziką, gavusiose

socialines paslaugas

317

iš jų vaikai, gavę socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo

paslaugas

205

4. Šeimų, globojančių vaikus, skaičius 43

4.1. laikinoji globa šeimoje 3

4.2. nuolatinė globa šeimose 40

5. Šeimose globojamų vaikų skaičius 55

5.1. laikinoji globa šeimoje 9

5.2. nuolatinė globa šeimose 46

6. Institucijoje globojamų vaikų skaičius 7

6.1. laikinoji globa globos centre 1

6.2. nuolatinė globa institucijoje 6

7. Vaikų, kurie gavo paslaugas Globos centre, skaičius 22

8. Globėjų, kuriems suteiktos laikino atokvėpio paslaugos, skaičius 1

9. Laikinosios globos tėvų prašymu vaikų skaičius 33

10. Budintys globotojai 3

11. Vaikai, perduoti budinčių globotojų šeimoms 6

12. Bedarbiai (2022-01-01) 1 301

Šaltinis. Lietuvos statistikos departamentas, SADM statistika, Socialinės paramos šeimai informacinė

sistema, Užimtumo tarnyba

4.2. Gyventojų socialinių paslaugų poreikius sąlygojantys veiksniai

Gyventojų socialinių paslaugų poreikius ir socialinio tinklo kūrimąsi lemia tiek išorės,



4

tiek vidaus veiksniai.

Išorės veiksniai. Socialinių paslaugų poreikiui ir tinklo plėtrai įtakos turi politiniai veiksniai

ir jų pokyčiai, lemiantys socialinės apsaugos politiką Lietuvoje: Lietuvos Respublikos įstatymai,

Vyriausybės nutarimai ir kiti teisės aktai, reglamentuojantys socialinių paslaugų teikimą. Šiuo metu

ypatingai didelę įtaką turi ir pasaulyje paskelbta koronaviruso pandemija (COVID-19) bei dėl jos

plitimo sumažinimo įvesti apribojimai. Ekonominiai sunkumai lemia įvairias socialines problemas:

priklausomybę nuo alkoholio, narkotikų, nedarbą ir kt. Svarbiausi uždaviniai yra kokybiškas

socialinių paslaugų teikimas, tenkinant gyventojų socialinių paslaugų poreikius, skurdo ir socialinės

atskirties mažinimas.

Vidaus veiksniai. Kaip ir kitų šalies savivaldybių, Visagino savivaldybės gyventojų

socialinių paslaugų poreikius sąlygoja panašūs veiksniai:

– Visuomenės senėjimas. Visagino miestas, ilgą laiką buvęs tik jaunų žmonių miestas, sensta.

Pensinio amžiaus žmonių skaičius nuolat auga. Lietuvos statistikos departamento duomenimis 2022

m. pradžioje Visagine gyveno 53,81 proc. žmonių, kurių amžius 50 ir daugiau metų. Lietuvoje, kaip

ir kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse, kasmet vis didesnę dalį sudaro pagyvenę, tai yra 60

metų ir vyresni, žmonės. Statistikos departamento duomenimis, Visagino savivaldybėje 2022 m.

pradžios duomenimis tokių žmonių buvo 7 244, tai sudaro 37,61 proc. visų savivaldybės gyventojų

(Lietuvoje 60 metų ir vyresni žmonės sudaro 27,77 proc. nuolatinių gyventojų), t. y. 9,84 procentais

daugiau nei Lietuvoje.

Senyvo amžiaus asmenis veikia įvairūs amžių sąlygojantys veiksniai: pasitraukimas iš

darbinės veiklos, žemas pragyvenimo lygis, sumažėjusios galimybės savarankiškai rūpintis

asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvavimu visuomeniniame gyvenime, sveikatos problemos,

negalia, našlystė, dezorientacija greitai besikeičiančioje aplinkoje. Šiems asmenims dažniausiai

reikalingos transporto organizavimo paslaugos, pagalba į namus, socialinės globos paslaugos bei

reikalingas aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis (vežimėliai, lazdelės, vaikštynės ir kita).

Šiuo metu padidėjo tam tikrų paslaugų poreikis (psichologo, psichosocialinės pagalbos), kurį lemia

COVID-19 (koronaviruso infekcijos) virusas. Siekiama, kad senyvo amžiaus ir neįgalūs žmonės kaip

galima ilgiau oriai gyventų jiems artimoje aplinkoje – savo namuose, todėl šios paslaugos itin

reikalingos vienišiems, senyvo amžiaus asmenims. Teikiant socialines paslaugas, gerinama ne tik

senyvo amžiaus asmenų, bet ir jų vaikų (t. y. suaugusių darbingo amžiaus gyventojų) gyvenimo

kokybė, sudarant galimybę aktyviau dalyvauti darbinėje veikloje. 

– Negalia. Visagino savivaldybėje gyvena 1 236 asmenys su negalia, iš jų 97 neįgalieji vaikai,

221 pensinio amžiaus asmuo ir 918 darbingo amžiaus asmenų (2021 m. https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-

sritys/socialine-integracija/neigaliuju-socialine-integracija/statistika-2). 2021 m tai sudarė 6,8 proc.

visų savivaldybės gyventojų. 2021 m. duomenimis Visagino savivaldybėje gyveno 493 asmenys (61

– vaikas (15 nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis ir 46 nustatytas priežiūros (pagalbos)

poreikis) , 211 – darbingo amžiaus gyventojų (43 nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis

ir 168 nustatytas priežiūros (pagalbos) poreikis), 221 – pensinio amžiaus gyventojas (91 nustatytas

specialusis nuolatinės slaugos poreikis ir 130 nustatytas priežiūros (pagalbos) poreikis)), kuriems

nustatyti specialieji poreikiai (specialusis nuolatinės slaugos poreikis arba specialusis nuolatinės

priežiūros (pagalbos) poreikis). Asmenims su negalia, kuriems nustatyti specialieji poreikiai,

reikalingos panašios socialinės paslaugos kaip ir senyvo amžiaus asmenims: dažniausiai reikalingos

transporto organizavimo paslaugos, pagalba į namus, dienos socialinė globa asmens namuose ar

institucijoje ir trumpalaikės / ilgalaikės socialinės globos paslaugos bei aprūpinimas techninės

pagalbos priemonėmis, būsto pritaikymas neįgaliųjų poreikiams ir kitos paslaugos.

Būsto pritaikymas neįgaliųjų poreikiams

Rodiklis 2019 m. 2020 m 2021 m.

Pritaikyta būstų 4 4 5

Savivaldybės lėšos, Eur 11 506 12 561 35 245

Valstybės lėšos, Eur 15 381 19 478 40 537



5

2021 m. pagal Būsto pritaikymo šeimoms, auginančioms vaikus su sunkia negalia, programą

nebuvo pritaikytas nė vienas būstas. 2020 m. pritaikytas 1 vaiko su sunkia negalia būstas – panaudota

iš valstybės biudžeto 2 028 Eur. 2019 m. pritaikytas 1 vaiko su sunkia negalia būstas – panaudota iš

valstybės biudžeto 629,20 Eur. 

– Alkoholio, narkotinių, psichotropinių ir kitų medžiagų vartojimas bei psichologinė, fizinė

ar seksualinė prievarta. Šie veiksniai lemia vaikų, suaugusių asmenų ir šeimų priskyrimą socialinę

riziką patiriančių asmenų grupei.

Pagrindinės priežastys, dėl kurių šeimos patiria socialinę riziką, yra šeimos narių

girtavimas, psichotropinių medžiagų vartojimas, tėvų vaiko priežiūros įgūdžių stoka, tėvų prievarta

prieš vaikus. 2021 m., taikant atvejo vadybą, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo

paslaugas gavo 115 šeimų, patiriančių socialinę riziką, (jose auga 205 vaikai) ir bendrąsias paslaugas

gavo 69 šeimos (jose auga 106 vaikai), bei 4 šeimoms atvejo vadybos procesas buvo pradėtas

nepaskyrus joms jokių socialinių paslaugų, 1 šeimai paslaugos paskirtos ir, atlikus pagalbos vaikui ir

(ar) šeimai poreikio vertinimą, nutrauktos (šiose 5 šeimose auga 6 vaikai). Visagino savivaldybėje

atvejo vadyba taikoma ir inicijuojama Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritoriniam skyriui (toliau – Tarnyba) nustačius būtinybę

vertinti pagalbos vaikui ir (ar) šeimai poreikį ar vaiko apsaugos poreikį (2021 m. 95 atvejai) arba

vaiko atstovų pagal įstatymą (2021 m. 1 atvejis) ir (ar) pagalbą vaikams ir (ar) šeimoms

organizuojančių ir teikiančių įstaigų, organizacijų prašymu (2021 m. 8 atvejai), jei jų vertinimu vaikui

ir (ar) šeimai būtina kompleksinė pagalba.

Tarnybos 2021 m. inicijuotas 131 atvejis: 36 atvejai be nustatytos būtinybės vertinti, 95 su

nustatyta būtinybe vertinti pagalbos vaikui ir (ar) šeimai poreikį, iš jų 15 atvejų su nustatytu vaiko

apsaugos poreikiu.

Visagino savivaldybės socialinių paslaugų įstaigos vykdo atvejo vadybos funkcijas,

koordinuoja atvejo vadybos procesą ir teikia socialines paslaugas šeimoms. Socialinėmis

paslaugomis (socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, intensyvi krizių įveikimo

pagalba, psichosocialinė pagalba, pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams,

įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti ir kitos) galima sumažinti neigiamas

socialinių problemų pasekmes.

– Nedarbas. Nedarbas siejamas su asmens ir jo šeimos pajamų neturėjimu ir dėl to

negalėjimu apsirūpinti pirmo būtinumo prekėmis (maistas, drabužiai), apmokėti būsto, komunalines

paslaugas, už vaikų ir (ar) savo mokslą. Finansinis nepajėgumas yra susijęs su sveikatos draudimo

nebuvimu, negalėjimu apsidrausti nuo nelaimių. Čia gali padėti tarpininkavimo ir atstovavimo,

maitinimo, aprūpinimo drabužiais ir kitos bendrosios socialinės paslaugos.

Bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų metų pradžioje

2020 2021 2022

Šalyje 9,2 16,4 10,2

Utenos apskritis 12,5 18,8 13

Anykščių r. sav. 12,8 21 13,5

Ignalinos r. sav. 16,3 22,2 18,4

Molėtų r. sav. 12,2 19,3 12,1

Utenos r. sav. 9,9 15,4 10,1

Visagino sav. 12,5 18,3 12,5

Zarasų r. sav. 15,1 21 16,9

  Užimtumo tarnybos duomenys

Pagrindinės darbo rinkos tendencijos lyginant 2021 m. sausio 1 d. ir 2022 m. sausio 1

d. Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

duomenimis Visagino savivaldybėje:

- bedarbių skaičius sumažėjo nuo 1 958 iki 1 301 (-657);



6

- vyresnių kaip 50 m. bedarbių skaičius sumažėjo nuo 914 iki 689 (-225);

- įregistruotų jaunų asmenų nuo 16 iki 29 m. skaičius sumažėjo nuo 333 iki 178 (-155);

- ilgalaikių bedarbių dalis sumažėjo nuo 664 iki 302 (-362).

– Mažos pajamos. Mažas pajamas gaunantiems asmenims (šeimoms) mokamos

socialinės pašalpos ir būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų

kompensacijos (toliau – kompensacijos).

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius Visagino savivaldybėje:

Metai 2019 m. 2020 m. 2021

Asmenų

skaičius

1 401 1 241 1 282

Išlaidos, Eur 573 021 472 834 654 670

Kompensacijų gavėjų skaičius Visagino savivaldybėje:

Metai 2019 m. 2020 m. 2021

Asmenų

skaičius

3 319 2 938 3 186

Išlaidos, Eur 429 266 249 187 423 512

– Migracija. Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2022 m. pradžioje

Lietuvoje gyveno 2 794 961 gyventojas. Per paskutiniuosius penkerius metus gyventojų skaičius

Lietuvoje sumažėjo 1,86 proc., tačiau palyginus su 2021 m. sumažėjo 0,01 proc. (214 gyventojų).

Visagino savivaldybėje taip pat gyventojų skaičius nuolat mažėjo, tačiau 2022 m. pradžioje Lietuvos

statistikos departamento duomenimis Visagino savivaldybėje gyveno 19 260 gyventojų, tai sudarė

6,21 proc. daugiau nei 2021 m. ir 0,43 proc. daugiau nei prieš penkerius metus. Sumažėjimą lėmė

padidėjusi migracija, padidėjęs mirtingumas ir sumažėjęs gimstamumas.

Gimstamumo ir mirtingumo rodikliai Visagino savivaldybėje

2019 2020 2021

Gimė 195 154 129

Mirė 296 285 369

Natūrali kaita -101 -131 -240

        Lietuvos statistikos departamento duomenys

Nedarbas – viena pagrindinių emigracijos priežasčių, o didėjant emigracijos mastui auga

socialinių paslaugų poreikis vyresnio amžiaus gyventojams. Asmenys, kurie prarado darbą (arba

nutraukė darbo santykius savo noru), tačiau stengiasi ir ieško kito darbo, ieško darbo Lietuvoje, o

ilgą laiką neradę, emigruoja į kitas šalis. Emigravę darbingo amžiaus asmenys Lietuvoje palieka savo

garbingo amžiaus tėvus, kuriais, gyvendami Lietuvoje, pasirūpintų patys. Vaikams išvykus, senyvo

amžiaus asmenims reikalinga socialinė pagalba (aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis,

pagalba į namus, dienos socialinė globa ir kt.). Vertinant susiklosčiusios dabartinės COVID-19 ligos

(koronaviruso infekcijos) situacijos įtaką nuo 2020 m. prasidėjo grįžimo į Lietuvą procesas.

Pagrindinėmis grįžimo priežastimis yra darbo netekimas užsienyje, nežinomybės ir nesaugumo

jausmas svečioje šalyje.



7

Atvykusieji / imigrantai ir išvykusieji / emigrantai asmenys Visagino savivaldybėje

2019 2020 2021

Atvykusieji / 

imigrantai

622

(iš jų 342 imigrantas)

562

(iš jų 326 imigrantai)

460

(iš jų 246 imigrantai)

Išvykusieji / 

emigrantai

692

(iš jų 416 emigrantai)

540

(iš jų 271 emigrantai)

593

(iš jų 347 emigrantai)

Kaita -70 +22 -133

Lietuvos statistikos departamento duomenys

5. Esamos socialinių paslaugų infrastruktūros savivaldybėje analizė

Visagino savivaldybėje veikia dvi Visagino savivaldybės biudžetinės socialinių

paslaugų įstaigos – Visagino socialinių paslaugų centras ir Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras.

Visagino savivaldybės teritorijoje veikia Visagino socialinės globos namai, kurie pavaldūs Lietuvos

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai.

Socialinių paslaugų infrastruktūra pagal socialinių paslaugų įstaigos tipą
Eil.

Nr.
Socialinių

paslaugų įstaigos

tipas pagal

žmonių socialines

grupes

Socialinių paslaugų

įstaigos pavadinimas

Pavaldumas Vietų (gavėjų) skaičius

2021 m.

Iš viso iš jų

finansuojamų

savivaldybės

1. Socialinės globos 

namai

1.1 senyvo amžiaus 

asmenims, 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia

Visagino socialinių 

paslaugų centro 

Socialinės globos senyvo 

amžiaus žmonėms ir 

suaugusiems asmenims su

negalia skyrius

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

30 (53) 18

(35 finansuojami

valstybės biudžeto

specialiųjų

tikslinių dotacijų

lėšomis)

1.2 suaugusiems 

asmenims su proto 

negalia ar 

psichiniais 

sutrikimais

Visagino socialinės globos

namai

LR socialinės

apsaugos ir

darbo

ministerija

150 2

(6 finansuojami

valstybės biudžeto

specialiųjų

tikslinių dotacijų

lėšomis

1.3 be tėvų globos 

likusiems vaikams

Visagino šeimos ir vaiko 

gerovės centro Vaikų 

globos namai

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

10 (7) 10 (7)

2. Laikino gyvenimo 

namai

2.1 socialinę riziką 

patiriantiems 

asmenims

Visagino socialinių

paslaugų centro Nakvynės

namai

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

16 (24 –

apgyvendinimo

nakvynės

namuose

paslaugos; 17 –

laikino

apnakvindinimo

paslaugos)

24 –

apgyvendinimo

nakvynės

namuose

paslaugos; 17 –

laikino

apnakvindinimo

paslaugos

2.2 socialinę riziką 

patiriantiems 

vaikams ir/ar jų 

šeimoms

Visagino šeimos ir vaiko

gerovės centro Krizinės

pagalbos skyrius

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

7 (14 – 

intensyvi krizių

įveikimo

pagalba; 1 –

14 – intensyvi

krizių įveikimo

pagalba; 1 –

laikino



8

laikinoapnakvin

dinimo

paslaugos)

apnakvindinimo

paslaugos

3. Dienos socialinės 

globos centrai

3.1 suaugusiems 

asmenims su 

negalia

Visagino šeimos ir vaiko 

gerovės centro

Suaugusių asmenų su 

negalia dienos socialinės 

globos skyrius

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

20 (30, iš jų 8

gavo socialinių

įgūdžių

ugdymo,

palaikymo ir

(ar) atkūrimo

paslaugas)

25

(5 finansuojami

valstybės biudžeto

specialiųjų

tikslinių dotacijų

lėšomis)

3.2 vaikams su negalia Visagino šeimos ir vaiko

gerovės centro Vaikų su

negalia dienos socialinės

globos skyrius

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

20 (31, iš jų 15

gavo socialinių

įgūdžių

ugdymo,

palaikymo ir

(ar) atkūrimo

paslaugas)

17

(14 finansuojami

valstybės biudžeto

specialiųjų

tikslinių dotacijų

lėšomis)

4. Savarankiško 

gyvenimo namai

4.1 suaugusiems 

asmenims su 

negalia, senyvo 

amžiaus asmenims

Visagino socialinių

paslaugų centro

Savarankiško gyvenimo

namai

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

16 (15) 16 (15)

5. Socialinės 

priežiūros centrai

5.1 socialinę riziką 

patiriantiems 

vaikams, vaikams 

su negalia

Visagino socialinių

paslaugų centro Vaikų

dienos centras

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

25 (36) 25 (36)

5.2 socialinę riziką 

patiriantiems 

vaikams, vaikams 

su negalia

Visagino šeimos ir vaiko

gerovės centro II

mikrorajono Vaikų dienos

centras

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

25 (30) 25 (30)

5.3 socialinę riziką 

patiriantiems 

vaikams, vaikams 

su negalia

Visagino šeimos ir vaiko

gerovės centro III

mikrorajono Vaikų dienos

centras

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

25 (23) 25 (23)

6. Bendruomeninės 

įstaigos

6.1 socialiai 

pažeidžiamiems 

bendruomenės 

nariams

Visagino socialinių 

paslaugų centro 

Bendruomenės skyrius

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

15 (180) 15 (180)

6.2 senyvo amžiaus 

asmenims, vaikams

su negalia ir jų 

šeimoms, 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia, kitiems 

asmenims 

(transporto 

organizavimo 

paslauga)

Visagino socialinių 

paslaugų centro 

Bendruomenės skyrius

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

- (123) - (123)



9

7. Kitos socialinių 

paslaugų įstaigos

7.1 suaugusiems 

asmenims su 

negalia, senyvo 

amžiaus asmenims, 

vaikams su negalia 

ir jų šeimoms

Visagino socialinių

paslaugų centro Pagalbos į

namus skyrius

Visagino 

savivaldybės 

biudžetinė 

įstaiga

88 (119) 88 (119)

7.2 suaugusiems 

asmenims su 

negalia, senyvo 

amžiaus asmenims, 

vaikams su negalia 

ir jų šeimoms 

(dienos socialinė 

globa namuose)

Visagino socialinių

paslaugų centro Pagalbos į

namus skyrius 

Visagino 

savivaldybės 

biudžetinė 

įstaiga

9 (16) 0

7.3 suaugusiems 

asmenims su 

negalia, senyvo 

amžiaus asmenims, 

vaikams su negalia 

ir jų šeimoms 

(integrali pagalba 

namuose)

Visagino socialinių

paslaugų centro Pagalbos į

namus skyrius 

Visagino 

savivaldybės 

biudžetinė 

įstaiga

24 (28) 0

7.4 asmenims, 

patiriantiems 

socialinę riziką, ir 

jų vaikams

Visagino socialinių

paslaugų centro Paramos

šeimai skyrius

Visagino

savivaldybės

biudžetinė

įstaiga

189/317 0

5.1. Socialinių paslaugų infrastruktūros išsidėstymas ir socialinių paslaugų teikimo

savivaldybėje pakankamumo lygis

Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius yra atsakingas už

socialinių paslaugų planavimą ir organizavimą.

Visagino socialinių paslaugų centras ir jo padaliniai yra viena pagrindinių socialines

paslaugas teikiančių institucijų savivaldybėje. Jis įsikūręs miesto I mikrorajono pakraštyje. Nuo 2021

m. sausio mėn. I mikrorajone pradėjo veikti Visagino socialinių paslaugų centro naujas padalinys

Savarankiško gyvenimo namai. Visagino socialinių paslaugų centras ir beveik visi jo padaliniai

įsikūrę vienoje vietoje (išskyrus Vaikų dienos centrą ir Savarankiško gyvenimo namus). Visagino

socialinių paslaugų centro vieta savivaldybės gyventojams yra patogi tuo, kad šalia jo yra VšĮ

Visagino pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Visagino ligoninė. Gyventojai turi galimybę

kartu apsilankyti ir pas sveikatos priežiūros įstaigų specialistus, ir socialinių paslaugų teikėjus. 

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras ir jo padaliniai yra įsikūrę miesto centre

(išskyrus III mikrorajono vaikų dienos centrą), todėl labai patogu Vaikų globos namų vaikams,

lankantiems bendrojo lavinimo mokyklas bei užsiimantiems užklasine veikla, nes susisiekimas su

šiomis įstaigomis lengvas ir patogus. Vaikams su negalia ir suaugusiems asmenims su negalia atvykti

į šį centrą taip pat patogu. Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriuje vaikai mokosi bei turi

galimybę pasilikti po pamokų. Vaikų su negalia mokymą šio centro patalpose organizuoja Visagino

„Verdenės“ gimnazija.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro pastato patalpose savo veiklą vykdo

visuomeninė organizacija Visagino šeimos krizių centras.

Visagino savivaldybės teritorijoje veikia Visagino socialinės globos namai. Tai

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pavaldi stacionari socialinės globos

įstaiga proto negalią ar psichikos sutrikimų turintiems asmenims. Ji yra už miesto ribų, tačiau

gyventojai, kuriems teikiama visapusiška priežiūra ir specialiosios paslaugos, turi galimybę atvykti ir

į miestą. Nuo 2018 m. Visagino mieste veikia Visagino socialinės globos namų grupinio gyvenimo



10

namai, kuriuose gyvena 10 gyventojų. Visagino socialinės globos namai teikia laikino atokvėpio,

dienos socialinės globos, trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugas.

Visagino savivaldybės administracija kartu su partneriais Visagino šeimos ir vaiko

gerovės centru, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija, VšĮ „Versli mama“ ir Visagino šeimos krizių

centru nuo 2018 m. lapkričio 19 d. įgyvendina projektą „Visagino savivaldybės bendruomeniniai

šeimos namai“ ir teikia kompleksines paslaugas šeimai (vienos ar kelių rūšių paslaugos, skirtos šeimai

įgalinti, t. y. šeimą palaikančioms ir pozityvią jos raidą užtikrinančioms socialinėms, psichologinėms,

saugumo galimybėms stiprinti). Įgyvendinant projektą „Visagino savivaldybės bendruomeniniai

šeimos namai“ buvo teikiamos šios kompleksines paslaugas šeimai: psichosocialinė pagalba; šeimos

įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės paslaugos; mediacijos paslaugos; asmeninio asistento paslaugas

negalią turintiems asmenims; paslaugos šeimoms (asmenims) karantino, riboto karantino ar

ekstremaliosios situacijos metu. Šiuo metu teikiamos šios kompleksinės paslaugos šeimai:

 psichosocialinė pagalba (pagalba asmenims, išgyvenantiems krizę ar patyrusiems
traumuojančius emocinius išgyvenimus (ligas, netektis, skyrybas ir kt.), jų šeimoms, artimiesiems,

apimant socialinę, psichologinę pagalbą), kurią teikia Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos

Visagino skyrius;

 mediacijos paslaugos (tai alternatyva teisminiam bylinėjimuisi ir taikių išsaugomų
santykių užtikrinimo būdas, tai ginčų sprendimo procedūra, leidžianti konflikto dalyviams taikiai

atrasti krizinės situacijos sprendimo būdą ir keisti poziciją oponento atžvilgiu), kurias teikia Visagino

šeimos krizių centras.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro veiklos – paslaugų šeimai organizavimas ir

koordinavimas, potencialios tikslinės grupės informavimas, konsultavimas apie kompleksiškai

teikiamas paslaugas šeimai, įtraukimo į paslaugas priemonių vykdymas, tikslinių grupių

informavimas apie kitas aktualias Visagino savivaldybėje teikiamas paslaugas, vykdomas programas.

Visagino savivaldybėje veikia dar nemažai socialinės paskirties savivaldybės

biudžetinių arba nevyriausybinių organizacijų, jų padalinių: Visagino švietimo pagalbos tarnyba, VšĮ

Visagino ligoninės Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnyba, Sutrikusio intelekto

žmonių globos bendrija „Visagino Viltis“, Visagino miesto neįgaliųjų sporto klubas „Visaggalis“,

visuomeninės organizacijos „Tėvai prieš narkotikus“ Visagino padalinys, Visagino pensininkų

klubas, Visagino neįgaliųjų draugija, Černobyliečių draugija ir kt., tačiau šios įstaigos ar

organizacijos nėra socialinių paslaugų teikėjai, iš kurių Visagino savivaldybės administracija galėtų

pirkti socialines paslaugas ar siųsti savivaldybės gyventojus užtikrindama jiems kokybišką socialinių

paslaugų teikimą.

6. Savivaldybės galimybių teikti socialines paslaugas ir socialinių paslaugų poreikio

įvertinimas (2021 m. duomenys)

Eil.

Nr.

Socialinių paslaugų rūšys pagal žmonių 

socialines grupes

Asmenų (šeimų) skaičius,

kuriems socialinių paslaugų

poreikis

1000

gyventojų

tenka vietų

iš jų

finansuoja

savivaldybė

įvertintas nepatenkintas

1 2 3 4 5 6

1. Ilgalaikė socialinė globa 7 2 1,04 0,42

senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems

asmenims su neįgalia

7 2 1,04 0,42

2. Trumpalaikė socialinė globa 30 5 0,52 0,31

senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems

asmenims su neįgalia

30 5 0,52 0,31

3. Dienos socialinė globa institucijoje: 34 0 1,55 0,88

vaikams su negalia 17 0 0,67 0,26

suaugusiems asmenims su neįgalia 17 0 0,88 0,62

4. Dienos socialinė globa asmens namuose 32 1 1,71 0,05



11

senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems

asmenims su neįgalia

32 1 1,71 0,05

5. Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose

25 10 0,83 0,83

6. Apgyvendinimas nakvynės namuose 21 0 0,73 0,73

7. Apgyvendinimas krizių centruose 4 0 0,31 0,31

8. Pagalba į namus 76 8 4,57 4,57

9. Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo 

ir (ar) atkūrimo institucijoje

15 0 0,52 0,52

10. Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo 

ir (ar) atkūrimo asmens (šeimos) 

namuose

23 0 5,71 0

11. Laikinas apgyvendinimas 17 0 0,16 0,16

12. Kitos socialinės priežiūros paslaugos

(vaikų dienos socialinė priežiūra)

89 7 3,89 3,89

13. Bendrosios socialinės paslaugos 6 0 4,83 1,97

6.1. Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų analizė

Visagino savivaldybėje socialinių paslaugų teikimas grindžiamas prieinamumo

principu: siekiama užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą asmeniui (šeimai) kuo arčiau jo

gyvenamosios vietos. Socialinės paslaugos teikiamos socialinės paskirties savivaldybės biudžetinėse

įstaigose, asmens namuose.

Visagino savivaldybėje teikiamos šios socialinės paslaugos:

Bendrosios socialinės paslaugos:

1. informavimas;

2. konsultavimas;

3. tarpininkavimas ir atstovavimas;

4. maitinimo organizavimas (labdara);

5. aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne (labdara);

6. transporto organizavimas;

7. sociokultūrinės paslaugos;

8. atviras darbas su jaunimu;

9. kitos bendrosios socialinės paslaugos.

Specialiosios socialinės paslaugos:

Socialinė priežiūra:

1. pagalba į namus;

2. socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas;

3. apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose;

4. laikinas apnakvindinimas;

5. intensyvi krizių įveikimo pagalba;

6. psichosocialinė pagalba;

7. apgyvendinimas nakvynės namuose;

8. laikinas atokvėpis;

9. pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų

dalyviams ar besirengiantiems jais tapti;

10. vaikų dienos socialinė priežiūra;

11. palydėjimo paslauga jaunuoliams.

Socialinė globa:

1. dienos socialinė globa;

2. trumpalaikė socialinė globa;

3. ilgalaikė socialinė globa;

4. laikinas atokvėpis.



12

Savivaldybėje pagrindiniai socialinių paslaugų gavėjai yra senyvo amžiaus asmenys ir

suaugę asmenys su neįgalia, socialinę riziką patiriantys suaugę asmenys ir jų šeimos, socialinę riziką

patiriantys vaikai ir jų šeimos, likę be tėvų globos vaikai, vaikai su negalia ir jų šeimos, kiti asmenys

ir šeimos, turintys socialinių problemų.

6.2. Socialinių paslaugų teikimas socialinės paskirties įstaigose:

6.2.1. Visagino socialinių paslaugų centras, jo struktūra ir teikiamos paslaugos.

Visagino socialinių paslaugų centro struktūra: Socialinės globos senyvo amžiaus

žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia skyrius, Pagalbos namuose skyrius, Nakvynės namai,

Bendruomenės skyrius, Paramos šeimai skyrius, Savarankiško gyvenimo namai ir Vaikų dienos

centras.

Visagino socialinių paslaugų centras pagal savivaldybės tarybos nustatytą tvarką teikia

šių rūšių socialines paslaugas:

- bendrąsias socialines paslaugas (informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir

atstovavimas, maitinimo organizavimo, aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne, transporto

organizavimas, sociokultūrinės paslaugos);

- socialinės priežiūros paslaugas (pagalba į namus; socialinių įgūdžių ugdymas,

palaikymas ir (ar) atkūrimas; apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose; laikinas

apgyvendinimas; apgyvendinimas nakvynės namuose, laikinas atokvėpis, vaikų dienos socialinė

priežiūra ir palydėjimo paslauga jaunuoliams).

- socialinės globos paslaugas (dienos, trumpalaikė, ilgalaikė socialinė globa ir laikinas

atokvėpis).

6.2.1.1. Bendrosios socialinės paslaugos, teikiamos Visagino socialinių paslaugų

centre:

Informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, maitinimo

organizavimo (labdara), aprūpinimo būtiniausiais drabužiais ir avalyne (labdara) paslaugas

teikia visi Visagino socialinių paslaugų centro struktūriniai padaliniai-skyriai.

Transporto organizavimo paslaugą nuo 2020 m. pradėjo teikti Bendruomenės

skyrius. Paslauga teikiama pagal poreikius asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi

judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu

transportu. Transporto organizavimo paslaugą 2020 m. gavo 34 asmenys, 2021 m. gavo 123 asmenys.

Sociokultūrines paslaugas teikia Bendruomenės skyrius. Bendruomenės skyrius

nuolat organizuoja įvairius renginius, kuriuose dalyvauja ne tik įstaigos socialinių paslaugų gavėjai,

bet ir kiti bendruomenės nariai: pagyvenę žmonės, neįgalieji ir kt. gyventojai. Visagino socialinių

paslaugų centro darbuotojai, organizuodami sociokultūrines paslaugas, bendradarbiauja su

pagyvenusių žmonių, neįgaliųjų visuomeninėmis organizacijomis, organizuoja bendrus renginius.

2019 m. Bendruomenės skyriaus paslaugomis naudojosi 200 žmonių, 2020 m. – 150, 2021 m. – 180.

6.2.1.2. Specialiosios paslaugos, teikiamos Visagino socialinių paslaugų centre:

Socialinė priežiūra:

Pagalbos į namus paslaugos teikiamos asmens namuose, siekiant padėti asmeniui

(šeimai) tvarkytis buityje, rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime; šeimos

nariams, prižiūrintiems asmenis su negalia, senyvo amžiaus asmenis, turėti laikiną atokvėpį.

Pagrindiniai pagalbos į namus paslaugų gavėjai yra senyvo amžiaus asmenys ir suaugę neįgalūs

asmenys, turintys fizinę negalią. Šiuo metu šias paslaugas teikia 11 lankomosios priežiūros

darbuotojų (10,5 pareigybės), kurių darbą organizuoja 2 pagalbos namuose organizatoriai (1,5

pareigybės). 2019 m. pagalbos į namus paslauga teikta 129 asmenims, 2020 m. – 120, 2021 m. – 119.

Pagal turimus duomenis ir esamą situaciją pagalbos į namus paslaugų poreikis didėja. Ne tik asmenų,

kuriems teikiama paslauga, skaičius didėja dėl pagyvenusių žmonių skaičiaus didėjimo, vaikų

emigracijos į užsienį, bet ir šiems asmenims didėja poreikis skirti daugiau valandų.

Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos teikiamos

šeimoms, siekiant stiprinti jų bendravimo gebėjimus (ieškant pagalbos, prisitaikant prie naujų

situacijų, dalyvaujant visuomenės gyvenime, užmezgant ir palaikant ryšius su artimaisiais). Šeimoms,

patiriančioms socialinę riziką, 2014 m. paslaugas teikė 6 Visagino socialinių paslaugų centro Paramos



13

šeimai skyriaus socialiniai darbuotojai, nuo 2017 m. vasario 1 d. su šeimomis, patiriančioms socialinę

riziką, Visagino savivaldybėje dirba 10 socialinių darbuotojų. Nuo 2018 m. liepos 2 d. su šeimomis,

patiriančioms socialinę riziką, Visagino savivaldybėje dirba 3 atvejo vadybininkai, nuo 2019 m. 5

atvejo vadybininkai ir 12 socialinių darbuotojų. Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar)

atkūrimo paslauga Visagino savivaldybėje teikiama nuo 2007 m. 2019 m. socialinių įgūdžių ugdymo,

palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas gavo 142 šeimos (232 vaikai) ir bendrąsias socialines paslaugas

gavo 64 stebimos šeimos (107 vaikai), 2020 m. socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo

paslaugas gavo 129 šeimos (226 vaikai) ir bendrąsias socialines paslaugas gavo 58 šeimos (100

vaikų), 2021 m. socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas gavo 115 šeimų

(205 vaikai) ir bendrąsias socialines paslaugas gavo 69 šeimos (106 vaikai) bei 4 šeimoms atvejo

vadybos procesas buvo pradėtas nepaskyrus joms jokių socialinių paslaugų, 1 šeimai paslaugos

paskirtos ir, atlikus pagalbos vaikui ir (ar) šeimai poreikio vertinimą, nutrauktos (šiose 5 šeimose

auga 6 vaikai).

Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugą Visagino socialinių

paslaugų centras pradėjo teikti nuo 2021 m. sausio mėn. Tai namų aplinkos sąlygų sukūrimas ir

reikalingų paslaugų suteikimas asmenims (šeimoms), kuriems nereikia nuolatinės, intensyvios

priežiūros, sudarant jiems sąlygas savarankiškai tvarkytis asmeninį (šeimos) gyvenimą. Šią paslaugą

gali gauti iš dalies nesavarankiški senyvo amžiaus ir suaugę neįgalūs asmenys ar jų šeimos, su fizine

(judėjimo, regos, klausos) ir (ar) kompleksine negalia, kurie dėl sveikatos būklės negali gyventi

visiškai savarankiškai savo namuose ar kuriems socialinių paslaugų, teikiamų jų namuose ar kitose

nestacionariose socialinių paslaugų įstaigose, nepakanka. 2021 m. apgyvendinimo savarankiško

gyvenimo namuose paslaugą gavo 15 asmenų.

Laikino apgyvendinimo paslaugos teikiamos suaugusiems asmenims, patiriantiems

socialinę riziką, senyvo amžiaus asmenims nakvynės namuose. Tai nakvynės ir būtinųjų paslaugų

(asmens higienos, buitinių) suteikimas asmenims, kurie yra benamiai, piktnaudžiauja alkoholiu,

narkotinėmis, psichotropinėmis ar toksinėmis medžiagomis, esant krizinei situacijai ir jei, nesuteikus

šių paslaugų, kyla grėsmė asmens sveikatai ar gyvybei. 2019 m. laikino apgyvendinimo paslaugas

nakvynės namuose gavo 23 asmenys, 2020 m. – 18 asmenų, 2021 m. – 17 asmenų.

Apgyvendinimas nakvynės namuose paslaugos teikiamos suaugusiems asmenims,

patiriantiems socialinę riziką, senyvo amžiaus asmenims. Tai laikinas nakvynės, socialinių įgūdžių

ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo bei kitų būtinųjų paslaugų (asmens higienos, buitinių ir kt.)

suteikimas asmenims, neturintiems gyvenamosios vietos ar dėl kitų priežasčių negalintiems ja

naudotis, siekiant atkurti savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į

visuomenę. Nakvynės namuose yra 16 vietų. 2019 m. šias paslaugas gavo 28 asmenys, patiriantys

socialinę riziką, 2020 m. – 26 asmenys, 2021 m. – 24 asmenys.

Laikinas atokvėpis teikiamas neįgaliesiems, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos

neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis

arba specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis. Tai naujos socialinės priežiūros paslaugos,

teikiamos laikino atokvėpio paslaugos gavėjams, siekiant sudaryti sąlygas asmenims, kurie namuose

augina, prižiūri, globoja (rūpina) ir (ar) slaugo kartu gyvenančius laikino atokvėpio paslaugos

gavėjus, derinti asmeninį gyvenimą ir laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūrą, globą (rūpinimą)

ir (ar) slaugą, suteikiant jiems galimybę kompensuoti šeimos interesus ir poreikius, pailsėti nuo

nuolatinės namuose auginamo, prižiūrimo ir (ar) globojamo (rūpinamo) kartu gyvenančio laikino

atokvėpio paslaugos gavėjo  priežiūros ir (ar) slaugos. 2021 m. ši paslauga teikta nebuvo.

Vaikų dienos socialinė priežiūra teikiama socialinę riziką patiriantiems vaikams ir jų

šeimoms, neįgaliems vaikams ir jų šeimoms, kitiems vaikams. Tai dienos socialinės priežiūros

paslaugos, kuriomis siekiama ugdyti vaiko ir jo šeimos narių socialinius bei gyvenimo įgūdžius.

Vaikų dienos centre yra 25 vietos. 2019 m. šias paslaugas gavo 110 vaikų, 2020 m. – 110 vaikų,

2021 m. – 36 vaikai.

Palydėjimo paslauga jaunuoliams teikiama likusiems be tėvų globos vaikams (nuo

16 m.), kuriems teikiama globa (rūpyba) socialinės globos įstaigoje, socialinę riziką patiriantiems

vaikams (nuo 16 m.), vaikams (nuo 16 m.), kurie gyvena socialinę riziką patiriančiose šeimose,



14

sulaukusiems pilnametystės asmenims (iki 24 m.), kuriems buvo teikta socialinė globa (rūpyba)

socialinės globos įstaigoje ar kurie gyveno socialinę riziką patiriančiose šeimose. Tai visuma

tarpusavyje susijusių paslaugų ir (ar) priemonių, kurios teikiamos siekiant padėti palydėjimo

paslaugos jaunuoliams gavėjams prisitaikyti prie socialinės aplinkos, ugdyti jų gebėjimus spręsti

kylančias socialines ir kitas problemas, t. y. palengvinti palydėjimo paslaugos jaunuoliams gavėjų

socialinę integraciją bendruomenėje. 2021 m. ši paslauga teikta nebuvo.

Socialinė globa:

Integralios pagalbos paslaugas (dienos socialinė globos ir slaugos) asmens namuose

teikia Pagalbos į namus skyrius. Tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė,

nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu.

Nuo 2013 m. vykdomas Visagino socialinių paslaugų centro parengtas projektas

„Integralios pagalbos namuose teikimo modelio sukūrimas Visagino savivaldybėje“, 2019 m. dienos

socialinės globos namuose paslaugos buvo teikiamos 43 asmenims su sunkia negalia (25 asmenims

teiktos integralios pagalbos paslaugos, 18 asmenų dienos socialinės globos paslaugos), 2020 m. – 39

(28 asmenims teiktos integralios pagalbos paslaugos, 11 asmenų dienos socialinės globos paslaugos),

2021 m. – 44 (28 asmenims teiktos integralios pagalbos paslaugos, 16 asmenų dienos socialinės

globos paslaugos). Šio projekto tikslas – sudaryti palankias sąlygas neįgaliems asmenims, senyvo

amžiaus asmenims kuo ilgiau gyventi sau artimoje aplinkoje – namuose bei užtikrinti konsultacinės

pagalbos teikimą šeimos nariams, prižiūrintiems asmenis su negalia ir senyvo amžiaus asmenis

Visagino savivaldybėje. Paslaugos teikiamos įprastoje klientui artimoje aplinkoje – jo namuose.

Tokia pagalba yra pranašesnė už institucinę, nes suteikia galimybę žmogui nepalikti savo namų,

artimųjų.

Trumpalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus

asmenims teikiama Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia

skyriuje. Ši paslauga teikiama senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su fizine negalia,

kuriems reikalinga nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba ir kurie laikinai dėl tam

tikrų priežasčių (dėl ligos, nesant kam prižiūrėti ir pan. atvejais) pageidauja minėtos paslaugų rūšies.

Paslaugos teikimo trukmė – iki 6 mėnesių per metus. 2019 m. trumpalaikės socialinės globos

paslaugos teiktos 12 asmenų, 2020 m. – 7 asmenims, 2021 m. – 18 asmenų.

Ilgalaikė socialinė globa teikiama Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir

suaugusiems asmenims su negalia skyriuje. Ši paslauga teikiama nesavarankiškiems asmenims,

kuriems reikalinga kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. Ilgalaikės

socialinės globos gavėjai yra senyvo amžiaus asmenys ir asmenys su fizine negalia. Ilgalaikės

socialinės globos paslaugos 2019 m. buvo suteiktos 32 asmenims, 2020 m. – 33 asmenims, 2021 m.

– 35 asmenims.

Laikinas atokvėpis teikiamas neįgaliesiems, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos

neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis

arba specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis. Tai trumpalaikės arba dienos socialinės

globos paslaugos, teikiamos laikino atokvėpio paslaugos gavėjams, siekiant sudaryti sąlygas

asmenims, kurie namuose augina, prižiūri, globoja (rūpina) ir (ar) slaugo kartu gyvenančius laikino

atokvėpio paslaugos gavėjus, derinti asmeninį gyvenimą ir laikino atokvėpio paslaugos gavėjo

priežiūrą, globą (rūpinimą) ir (ar) slaugą, suteikiant jiems galimybę kompensuoti šeimos interesus ir

poreikius, pailsėti nuo nuolatinės namuose auginamo, prižiūrimo ir (ar) globojamo (rūpinamo) kartu

gyvenančio laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūros ir (ar) slaugos. 2021 m. 1 asmeniui buvo

teikta laikinas atokvėpis (trumpalaikė socialinė globa).

6.2.1.3. Asmeninė pagalba tai pagalba neįgaliesiems, kuriems Lietuvos Respublikos

neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka nustatytas neįgalumo lygis arba 55

procentų ir mažesnis darbingumo lygis, arba specialiųjų poreikių lygis. Teisę gauti asmeninę pagalbą

turi asmenys, kurių funkcijos, veikla, dalyvumas dėl negalios yra visiškai arba iš dalies apriboti

(negali savarankiškai orientuotis, judėti, dirbti, kurti ir (ar) tvarkyti asmeninio ir socialinio gyvenimo)

ir kuriems reikalinga kitų asmenų pagalba. Prioritetą gauti asmeninę pagalbą turi asmenys, kurie

mokosi pagal formaliojo švietimo programas; dirba arba ieško darbo, naudodamiesi Užimtumo



15

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ar kitų organizacijų

teikiamomis pagalbos įsidarbinant paslaugomis; gyvena vieni. Nuo 2021 m. spalio 4 d. Visagino

savivaldybės gyventojams teikiama asmeninė pagalba, kurios teikimą organizuoja Visagino

socialinių paslaugų centras. 2021 m. šią pagalbą gavo 9 asmenys (1114 val.), kurią teikė 4 asmenų

pageidaujami asmeniniai asistentai. Asmeninė pagalba teikta: 4 asmenims turi fizine negalia, 1

asmeniui su regos negalia, 2 asmenims su psichikos negalia, 1 asmeniui su raidos negalia ir 1

asmeniui, turinčiam kompleksinę negalią. Panaudota 7 798 Eur (valstybės biudžeto lėšos – 7139,48

Eur, asmens gaunančio pagalbą, lėšos – 658,52).

Visagino socialinių paslaugų centro finansavimas 2021 m. – 1 789 958,95 Eur. Iš

savivaldybės biudžeto – 803 895,16 Eur: 346 079,00 Eur veiklai užtikrinti (nepanaudota 15 166,17

Eur); 1 910,00 Eur ilgalaikiam turtui įsigyti; 2 000,00 Eur socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių

užimtumui; 230,00 Eur paramos maistu teikimui asmenims, patiriantiems socialinę riziką; 700,00

Eur senyvo amžiaus žmonių gyvenimo kokybės stiprinimui; 237 484,00 Eur pajamų už suteiktas

paslaugas (nesurinkta 4 931,00 Eur); 1 311,64 Eur už suteiktas transporto paslaugas; 20 000,00 Eur

projekto „Padėk vaikams – sustiprink šeimą“ tęstinumas (nepanaudota 2 216,59 Eur); 46 522,00 Eur

socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių užimtumui; 101 729,00 Eur Savarankiško gyvenimo namų

veiklai (nepanaudota – 3 825,72 Eur); 1 120,00 Eur neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa

„Lietuvių kalbos ir kultūros dermė“; 1 300,00 Eur neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa

„Aktyvus gyvenimas – pilnavertis gyvenimas“; 41 132,00 Eur pastatų konstrukcijų ir inžinerinių

tinklų remontas, avariniai darbai (nepanaudota – 36 220,26 Eur); 220,00 Eur pajamos už prekes ir

paslaugas (Savarankiško gyvenimo namai); 658,52 Eur lėšos, gautos iš asmenų asmeninei pagalbai

teikti ir administruoti; 920,00 Eur projektas „Viskas tavo rankose“; 579,00 Eur projektas „Vasaros

vaikai“. Iš valstybės biudžeto – 797 157,72 Eur: 317 200,00 Eur socialiniams darbuotojams,

teikiantiems socialinę priežiūrą šeimoms, patiriančioms socialinę riziką; 437 350,00 Eur iš spec.

tikslinių dotacijų asmenims su sunkia negalia (panaudoti asignavimai – 424 059,06 Eur, nesurinkti

asignavimai – 13 290,949 Eur); 4 810,24 Eur LNSS įstaigų ir LNSS nepriklausančių įstaigų patirtoms

išlaidoms kompensuoti; 7 200,00 Eur iš spec. tikslinių dotacijų Vaikų dienos centro veiklai; 3 248,00

Eur iš spec. tikslinių dotacijų (COVID-19);  14 000,00 Eur iš spec. tikslinių dotacijų, darbo

užmokesčio padidinimui socialinių paslaugų srities darbuotojams; 5 600,00 Eur iš spec. tikslinių

dotacijų šakos kolektyvinei sutarčiai; 7 139,48 Eur lėšos asmeninei pagalbai teikti; 610,00 Eur iš spec.

tikslinių dotacijų vaikų vasaros poilsio organizavimui. Iš kitų finansavimo šaltinių – 188 906,07

Eur: Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Europos socialinio fondo

agentūros finansuojamas projektas „Integralios pagalbos modelio sukūrimas Visagine“ – 111 689,14

Eur (nepanaudota – 3 143,89 Eur); Visagino socialinių paslaugų centrui perduoti į balansą turtas –

77 078,15 Eur, paramos lėšos – 138,78 Eur.

6.2.2. Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras, jo struktūra ir teikiamos paslaugos.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro struktūra: Vaikų globos namai, Vaikų su

negalia dienos socialinės globos skyrius, Suaugusių asmenų su negalia dienos socialinės globos

skyrius, Krizinės pagalbos skyrius, Globos centras, II mikrorajono vaikų dienos centras ir III

mikrorajono vaikų dienos centras.

- Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras, kaip socialinių paslaugų įstaiga, veikia nuo

2008 m. gegužės 1 d. ir pagal savivaldybės tarybos nustatytą tvarką šiuo metu teikia šias paslaugas:

- bendrąsias socialines paslaugas (informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir

atstovavimas); 

- socialinės priežiūros paslaugas (socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar)

atkūrimas, laikinas apnakvindinimas, intensyvi krizių įveikimo pagalba, psichosocialinė pagalba,

pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar

besirengiantiems jais tapti, vaikų dienos socialinė priežiūra);

- socialinės globos paslaugas (dienos, trumpalaikė, ilgalaikė socialinė globa ir laikinas

atokvėpis).

Informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugas teikia visi

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro struktūriniai padaliniai-skyriai.



16

6.2.2.1. Specialiosios paslaugos, teikiamos Visagino šeimos ir vaiko gerovės centre:

Socialinė priežiūra:

Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas institucijoje

teikia Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyrius. 2019 m. socialinių įgūdžių ugdymo,

palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas gavo 12 vaikų su negalia, iš jų 6 su sunkia negalia, 2020 m. – 6

vaikai, iš jų 5 su sunkia negalia, 2021 m. – 15 vaikų, iš jų 13 su sunkia negalia.

Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas institucijoje nuo

2016 m. rugpjūčio 1 d. teikia Suaugusių asmenų su negalia dienos socialinės globos skyrius. 2019 m.

šias paslaugas gavo 6 suaugę neįgalieji, iš jų 1 su sunkia negalia, 2020 m. – 3 suaugę neįgalieji, iš jų

1 su sunkia negalia, 2021 m. – 8 suaugę neįgalieji, iš jų 0 su sunkia negalia.

Laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo krizių centruose (nuo 2021 m.

paslaugos pavadinimas – intensyvi krizių įveikimo pagalba) paslaugas 2019 m. Visagino šeimos ir

vaiko gerovės cente gavo 7 asmenys (3 mamos ir 4 vaikai), 2020 m. paslaugas gavo 12 asmenų (5

mamos ir 7 vaikai). 2021 m. laikino apnakvindinimo paslaugą gavo 1 asmuo.

Intensyvi krizių įveikimo pagalba tai socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar)

atkūrimo, pagalbos, kitų būtinųjų paslaugų (asmens higienos, buitinių ir kt.) suteikimas ir (ar)

organizavimas asmeniui (šeimai), siekiant atkurti jo (jos) savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius

ir padėti integruotis į visuomenę, laikino apgyvendinimo, jei asmuo (šeima) dėl patirto smurto,

prievartos, nustatyto vaiko apsaugos poreikio ar kitų priežasčių negali naudotis savo gyvenamąja

vieta. 2021 m. intensyvią krizių įveikimo pagalbą gavo 14 asmenų (5 mamos ir 9 vaikai).

Psichosocialinės pagalbos. Tai pagalbos (socialinės, psichologinės, sielovados)

suteikimas ir organizavimas asmenims, išgyvenantiems krizę ar patyrusiems stiprių emocinių

išgyvenimų (sunkias ligas, netektis, skyrybas šeimoje, psichologinį, moralinį, fizinį ar seksualinį

smurtą), ir jų šeimoms, artimiesiems. Dėl psichosocialinės pagalbos 2019, 2020 ir 2021 m. į Visagino

šeimos ir vaiko gerovės centrą kreiptasi nebuvo.

Pagalbos globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų

dalyviams ar besirengiantiems jais tapti, paslauga. Nuo 2019 m. kovo 19 d. Globos centre pradėta

vykdyti Globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, bendruomeninių vaikų globos namų

darbuotojų mokymo ir konsultavimo (toliau – GIMK) programa, kurią vykdo du atestuoti GIMK

specialistai: GIMK psichologas ir GIMK socialinis darbuotojas. GIMK specialistai organizuoja ir

veda mokymus, vykdo individualius susitikimus, atlieka asmens vertinimą, teikia tęstines pagalbos ir

konsultacines paslaugas asmenims, norintiems tapti vaiko globėjais (rūpintojais), šeimynos steigėjais,

dalyviais, budinčiais globotojais ar įvaikinti vaiką, bendruomeninių vaikų globos namų ir globos

centrų darbuotojams ar norintiems jais tapti asmenims. Tai atrankos, konsultavimo, mokymų,

pagalbos ir paslaugų organizavimas, teikimas, suteikiant žinių ir kompetencijų, reikalingų auginant

globojamus (rūpinamus), prižiūrimus ir įvaikintus vaikus. 2019 m. įvyko vieneri GIMK pagrindiniai

mokymai (1 grupė – 4 dalyviai), 2020 m. įvyko trys GIMK pagrindiniai mokymai, kuriuose dalyvavo

9 asmenys (4 įtėviai, 3 budintys globotojai, 1 artimas giminaitis, 1 Vaikų globos namų socialinė

darbuotoja), 2021 m. įvyko trys GIMK pagrindiniai mokymai (3 grupės – 16 asmenų). Po pagrindinių

mokymų 2019 m. išduotos 3 teigiamos išvados (2 išvados budintiems globėjams, 1 išvada globėjui –

giminaičiui), 2020 m. – išduotos 6 teigiamos išvados (2 įtėviams, 3 budintiems globėjams ir 1

artimam giminaičiui), 2021 m. – išduotos 9 teigiamos išvados.

2019 m. vienai socialinei darbuotojai, siekiančiai dirbti Bendruomeniniuose vaikų

globos namuose, suteikta GIMK rekomendacija, 2020 m. dar vienai socialinei darbuotojai, siekiančiai

dirbti Bendruomeniniuose vaikų globos namuose, suteikta GIMK rekomendacija. 2019 m. dėl

svečiavimosi parengtos 3 teigiamos išvados bei atlikti 4 globėjų pervertinimai; 2020 m. dėl

svečiavimosi parengtos 2 teigiamos išvados bei atlikti 2 įtėvių pervertinimai, 1 globėjos pervertinimas

tapti įmote, 1 budinčios globotojos pervertinimas, 2 teigiamos išvados išduotos artimiems

giminaičiams, kurie nelankė pagrindinių GIMK mokymų, 1 neigiama išvada artimam giminaičiui, 1

pervertinimas globėjos, nesusijusios giminystės ryšiais; 2021 m. dėl svečiavimosi parengtos 2

teigiamos išvados, atlikti 2 globėjų pervertinimai, suteiktos informavimo, konsultavimo paslaugos

esamiems ir būsimiems globėjams (rūpintojams) ir/ar įtėviams (51 asmeniui, 70 kartų), suteiktos



17

informavimo, konsultavimo, psichologo ir kitos paslaugos esamiems be tėvų globos likusiems

vaikams (61 vaikui, 540 kartų: psichologo konsultacijos (135), socialinio darbuotojo konsultacija (27)

ir globos koordinatoriaus paslaugos (349), kitos paslaugos (29)).

2019 m. globėjams, globojamiems vaikus, teiktos kompleksinės paslaugos šeimai:

psichologo konsultacijos, mediacijos paslaugos, socialinio darbuotojo paslaugos. Iš viso 2019 m. šios

paslaugos buvo suteiktos 14 šeimų (86 kartus trims budintiems globotojams ir jų šeimos nariams,

115 kartų 11 globėjų šeimų), 2020 m. kompleksinę paslaugą šeimai gavo 14 šeimų: globėjai

giminaičiai – 7 šeimos ir globėjai, nesusiję giminystės ryšiais, – 4 šeimos (539 kartai: psichologo

konsultacijos (390), socialinio darbuotojo konsultacija (146) ir mediacijos paslaugos(3)) bei  budintys

globėjai – 3 šeimos (79 kartai: psichologo konsultacijos (32), socialinio darbuotojo konsultacija (45)

ir 2 mediacijos paslaugos), 2021 m. kompleksinę paslaugą šeimai gavo 22 šeimos : globėjai

giminaičiai  – 17 šeimų ir globėjai, nesusiję giminystės ryšiais,  – 5 šeimos (858 kartai: psichologo

konsultacijos (91), socialinio darbuotojo konsultacija (152) ir mediacijos paslaugos (5), Globos

koordinatoriaus paslaugos (559), kitos paslaugos (51)) bei  budintys globėjai – 3 šeimos (91 kartas:

psichologo konsultacijos (20), socialinio darbuotojo konsultacija (8), Globos koordinatoriaus

paslaugos (57), kitos paslaugos (6)).

Vaikų dienos socialinė priežiūra teikiama socialinę riziką patiriantiems vaikams ir jų

šeimoms, neįgaliems vaikams ir jų šeimoms, kitiems vaikams. Tai dienos socialinės priežiūros

paslaugos, kuriomis siekiama ugdyti vaiko ir jo šeimos narių socialinius bei gyvenimo įgūdžius. II

mikrorajono vaikų dienos centras ir III mikrorajono vaikų dienos centras turi po 25 vietas ir nuo 2021

m. teikia akredituotą vaikų dienos socialinė priežiūrą. 2021 m. II mikrorajono vaikų dienos centras

suteikė paslaugas 30 vaikų, III mikrorajono vaikų dienos centras suteikė paslaugas 23 vaikams.

Socialinė globa:

Dienos socialinę globą institucijoje teikia Vaikų su negalia dienos socialinės globos

skyrius. Vietų skaičius įstaigoje – 20. 2019 m. šį skyrių lankė 12 vaikų su negalia, iš jų 10 vaikų su

sunkia negalia, 2020 m. – 16 vaikų, iš jų 13 su sunkia negalia, 2021 m. – 16 vaikų, iš jų 14 su sunkia

negalia.

Dienos socialinę globą institucijoje nuo 2016 m. rugpjūčio 1 d. teikia Suaugusių

asmenų su negalia dienos socialinės globos skyrius. 2019 m. šias paslaugas gavo 20 suaugusių

asmenų su negalia, iš jų 6 su sunkia negalia, 2020 m. – 24 suaugusieji asmenys su neįgalia, iš jų 8 su

sunkia negalia, 2021 m. – 22 suaugusieji asmenys su negalia, iš jų 5 su sunkia negalia.

Ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas vaikams, likusiems be tėvų

globos, teikia Vaikų globos namai. Šio skyriaus paslaugų gavėjai – vaikai, kuriems nustatyta laikinoji

ar nuolatinė globa (rūpyba). Šioje įstaigoje apgyvendinami ir vaikai, kuriuos pristato Valstybės vaiko

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Utenos apskrities

vaiko teisių apsaugos specialistai. Šiuo metu vietų skaičius įstaigoje – 10. Trumpalaikę ar ilgalaikę

socialinę globą šioje įstaigoje gavo: 2019 m. – 11 vaikų (6 – ilgalaikė socialinė globa, 5 – trumpalaikė

socialinė globa), 2020 m. – 12 vaikų (5 – ilgalaikė socialinė globa, 7 – trumpalaikė socialinė globa),

2021 m. – 6 vaikai (5 – ilgalaikė socialinė globa, 1 – trumpalaikė socialinė globa).

Laikinas atokvėpis teikiamas neįgaliesiems, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos

neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis

arba specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis. Tai dienos socialinės globos paslauga,

teikiama laikino atokvėpio paslaugos gavėjams, siekiant sudaryti sąlygas asmenims, kurie namuose

augina, prižiūri, globoja (rūpina) ir (ar) slaugo kartu gyvenančius laikino atokvėpio paslaugos

gavėjus, derinti asmeninį gyvenimą ir laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūrą, globą (rūpinimą)

ir (ar) slaugą, suteikiant jiems galimybę kompensuoti šeimos interesus ir poreikius, pailsėti nuo

nuolatinės namuose auginamo, prižiūrimo ir (ar) globojamo (rūpinamo) kartu gyvenančio laikino

atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūros ir (ar) slaugos. 2021 m. ši paslauga teikta nebuvo.

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro 2021 m. bendros faktinės išlaidos –

680 081,00 Eur (iš savivaldybės biudžeto – 541 849,00 Eur, iš valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių

dotacijų (asmenims su sunkia negalia) – 47 885,00 Eur, iš valstybės biudžeto – 25 485,00 Eur, globos

(rūpybos) išmoka – 11 846,00 Eur, iš pajamų už suteiktas paslaugas – 13 004,00 Eur, projekto „Vaikų



18

gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei

prieinamumo plėtra“ lėšos – 19 949,00 Eur, projekto „Bendruomeniniai šeimos namai“ lėšos –

17 483,00 Eur, parama natūra – 2 580,00 Eur).

6.2.3. Kitos įstaigos ir jų teikiamos paslaugos:

Atviras darbas su jaunimu. Tai paslauga, teikiama siekiant ugdyti jaunų žmonių

asmenines ir socialines kompetencijas, padėti jauniems žmonėms aktyviai įsitraukti į

bendruomeninius ir visuomeninius procesus, lanksčiai ir konstruktyviai reaguoti į jauno žmogaus

gyvenimo pokyčius. Jaunimas motyvuojamas dalyvauti jo interesus atitinkančioje veikloje,

skatinamas tobulėti, ugdyti verslumą ir darbo rinkai reikalingus įgūdžius. Visagino savivaldybėje šią

paslaugą teikia:

- VšĮ Visagino edukacijų centras. Paslaugos teikiamos pirmadienį – penktadienį nuo

15.00 iki 19.00 val., adresu Sedulinos al. 49, Visaginas.

- Visagino menų rezidencija „Taškas“. Paslaugos teikiamos pirmadienį – šeštadienį

nuo 15.00 iki 20.00 val., adresu Sedulinos al. 18, Visaginas.

- Asociacija „Visagino atmosfera“. 2020 m. paslaugos buvo teikiamos pirmadienį –

penktadienį nuo 15.00 iki 20.00 val., Festivalio g. 1-1A, Visaginas. Šiuo metu paslaugos neteikiamos.

Atvirųjų jaunimo centrų ir / ar atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų

Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius – 300, bendras lankytojų

skaičius – 600, nuolatinių lankytojų skaičius – 80.

Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) reikalavimų ar izoliacijų šiose įstaigose

veiklos būna sustabdomos bei reguliuojami srautai.

Visagino savivaldybės užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio (toliau – Modelis)

įgyvendinimas. Nuo 2020 m. balandžio 1 d. Visagino savivaldybės administracijos Socialinės

paramos skyriuje dirba nedirbančių asmenų atvejo vadybininkas, kuris įgyvendina ir organizuoja

Modelio įgyvendinimą. Iš viso projekte dalyvavo 99 asmenys (4 iš jų mirė). 2020 m. dalyvauti

Modelio veiklose atrinktas 61 asmuo, pasirašytas 51 susitarimas. 2020 m. įdarbinti pastoviam darbui

– 6 asmenys, dirbo terminuotą darbą – 3, savanoriškai dirbo VšĮ „Gyvūnų prieglauda“ – l.

Organizuotos nemokamos paslaugos: tarpininkavimas ir atstovavimas – 45 asmenims; psichologo

konsultacijos – 13 asmenų; socialinio darbuotojo konsultacija – 24 asmenims, priklausomybių

konsultanto paslaugos – 6 asmenims; kompiuterinio raštingumo mokymai – 5 asmenims. 2021 m.

dalyvauti Modelio veiklose atrinkta 48 asmenys, pasirašyti 48 susitarimai. 2021 m. įdarbinti

pastoviam darbui – 20 asmenų, įdarbinti terminuotam darbui – 13 asmenų, savanoriškai dirbo Gyvūnų

prieglaudoje VšĮ „Padėk man“ – 2 asmenys. 1 projekto dalyvė atnaujino slaugytojo padėjėjo licenciją

ir pradėjo dirbti, 1 dalyvė įstojo į Utenos kolegiją, 1 dalyvė įsigijo profesiją ir 1 dalyvė dalyvauja

profesinėje reabilitacijoje (per Užimtumo tarnybą), 1 dalyvei nustatytas 55 proc., 1 dalyviui nustatytas

10 proc. ir 1 dalyviui 25 proc. darbingumo lygis, 1 dalyvis įsigijo verslo liudijimą, 2 dalyvės išėjo į

išankstinę senatvės pensiją. Organizuotos nemokamos paslaugos: tarpininkavimas ir atstovavimas –

75 asmenims; psichologo konsultacijos – 34 asmenims; socialinio darbuotojo konsultacija – 28

asmenims. Organizuotos mokamos: priklausomybių konsultanto paslaugos – 17 asmenų;

kompiuterinio raštingumo paslaugos mokymai – 20 asmenų; finansinio raštingumo mokymai – 20

asmenų; motyvaciniai mokymai – 25 asmenims; sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo paslaugos – 12

asmenų; lietuvių kalbos kursai suaugusiems kitakalbiams – 19 asmenų.

Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimas. Nuo 2019 m. liepos 1 d. Visagino

savivaldybė dalyvauja atliekant asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimus. Ši funkcija pavesta

skyriaus darbuotojams. Vykdant šią funkciją nuo 2019 m. užpildyti 63 klausimynai, asmens veiklos

ir gebėjimų dalyvauti vertinimas atliktas 63 asmenims, informacija pateikta Neįgalumo ir darbingumo

nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 2020 m. užpildyta 90 klausimynų,

asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimas atliktas 90 asmenų, 2021 m. užpildyti 82

klausimynai, asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimas atliktas 80 asmenų.

Neveiksnių asmenų būklės prižiūrėjimo užtikrinimas. Visagino socialinių paslaugų

centro socialiniai darbuotojai 2019 m. atliko ir parengė 28 išvadas dėl asmenų galimybės pasirūpinti



19

savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje.

Visagino savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija išnagrinėjo 16 asmenų

būklės peržiūrėjimo bylų. 2020 m. atliko ir parengė 48 (7 naujas ir 41 pakartotinio vertinimo) išvadas

dėl asmenų galimybės pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar

naudojantis pagalba konkrečioje srityje. Visagino savivaldybės neveiksnių asmenų būklės

peržiūrėjimo komisija išnagrinėjo 14 asmenų būklės peržiūrėjimo bylų. 2021 m. atliko ir parengė 48

(12 naujas ir 36 pakartotinio vertinimo) išvadas dėl asmenų galimybės pasirūpinti savimi ir priimti

kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje. Visagino

savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija išnagrinėjo 35 asmenų būklės

peržiūrėjimo bylas.

6.3. Socialinių paslaugų teikimas nevyriausybinėse organizacijose

Nevyriausybinės organizacijos yra svarbūs bendrųjų socialinių paslaugų savivaldybės

gyventojams teikėjai. Žemiau pateiktoje lentelėje aprašyta, kokioms žmonių socialinėms grupėms ir

kokiu mastu minėtos organizacijos teikia paslaugas:

Eil.

Nr.

Nevyriausybinės

organizacijos

pavadinimas

Socialinių paslaugų gavėjai ir teikiamų paslaugų

apibūdinimas

Paslaugų

gavėjų

skaičius

vidutiniškai

per metus

1.
Visagino neįgaliųjų 

draugija

Draugija neįgaliesiems teikia informavimo, konsultavimo,

laisvalaikio organizavimo paslaugas – organizuoja išvykas,

draugijos meno kolektyvai koncertuoja savivaldybės ir

kaimyninių rajonų gyventojams, dalyvauja meno kolektyvų

konkursuose, rudens derliaus mugėje, sporto ir kt. renginiuose.

Draugijos neįgalieji aplanko Visagino ir Zarasų socialinės globos

namų gyventojus.

100

2.
Visagino pensininkų 

klubas

Paslaugos gavėjai – pensinio amžiaus asmenys, kuriems yra

organizuojamos laisvalaikio paslaugos: išvykos, sporto renginiai,

kultūrinio darbo organizavimas, sveikinimai jubiliejaus proga.

Visagino pensininkų klubo nariai bendradarbiauja su kitomis

miesto bei kitų miestų visuomeninėmis organizacijomis bei

švenčių proga lanko Visagino pensininkų klubo narius, turinčius

judėjimo negalią. Visagino pensininkų klubo kolektyvas

dalyvauja respublikiniuose renginiuose ir konkursuose.

180

3.

Sutrikusio intelekto 

žmonių globos bendrija 

„Visagino Viltis“

 

Paslaugų gavėjai – neįgalūs vaikai, suaugę asmenys su negalia

ir jų šeimų nariai. Paslaugų gavėjai dalyvauja darbinio

užimtumo, ugdymo priemonėse, kultūriniuose renginiuose,

teikiamos informavimo, konsultavimo, sociokultūrinės

paslaugos.

54

4.
Visagino šeimos krizių 

centras

Teikia kompleksinę pagalbą nukentėjusiems nuo smurto artimoje

aplinkoje asmenims; neteisminės ir privalomosios neteisminės

mediacijos paslaugas.

220

5.

Visagino miesto 

neįgaliųjų sporto klubas 

„Visaggalis“

Asmenų su negalia bei jų šeimos narių socialinė reabilitacija, 

teikiant transporto paslaugas bei neįgaliųjų aktyvios ir sveikos 

gyvensenos skatinimas bei populiarinimas.
140

6.

Lietuvos Raudonojo

Kryžiaus draugijos

Visagino skyrius

Paslaugų gavėjai – socialiai pažeisti / pažeidžiami

asmenys. Vykdomas paramos maisto tiekimas nepasiturintiems

žmonėms; individualios psichosocialinės  konsultacijos.

2416

7.

Visuomeninės

organizacijos „Tėvai prieš

narkotikus“ Visagino

miesto padalinys

Paslaugų gavėjai – šeimos ir asmenys, patyrę emocines krizes ar

išgyvenantys potrauminio streso sutrikimus ar stokojantys

socialinių ar pozityvios tėvystės įgūdžių. Jiems teikiamos

informavimo, konsultavimo ir psichologinė pagalbos paslaugos.

 Organizuojamos išvykos bei stovyklos šeimoms su vaikais.

61



20

7. Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų skaičius savivaldybėje

2022 m. sausio 1 d.

Eil.

Nr.

Įstaigos Socialinių darbuotojų skaičius Socialinių

darbuotojų

padėjėjų skaičius
iš viso iš jų 

finansuojamų iš 

valstybės 

biudžeto

1. Savivaldybės socialinių

paslaugų įstaigose:

38

(35,5 pareigybės)

20

(19,25 pareigybių)

60

(54,5 pareigybės)

1.1. biudžetinėse 36

(34,25 pareigybės)

18

(18 pareigybių)

60

(54,5 pareigybės)

1.2. viešosiose (VšĮ Visagino

pirminės sveikatos priežiūros

centras)

1

(1 pareigybė)

1

(1 pareigybė)

0

1.3. VšĮ Visagino ligoninėje 1

(0,25 pareigybė)

1

(0,25 pareigybė)

0

2. Savivaldybės

administracijoje

0 0 0

Iš viso 38

(35,5 pareigybės)

20

(19,25 pareigybė)

60

(54,5 pareigybės)

8. Ankstesnių metų socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatų trumpa

apžvalga

Vykdant 2021 m. socialinių paslaugų plano priemones, įvairiose socialinių paslaugų

įstaigose suteiktos socialinės paslaugos 2187 savivaldybės gyventojams (į šį skaičių neįeina

informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugų gavėjai):

 Visagino socialinių paslaugų centre 1719 gyventojų gavo socialines paslaugas:
maitinimo organizavimo (30), transporto organizavimo (127), sociokultūrines paslaugas (180),

pagalbos į namus (119), socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo (189 šeimos/317

vaikų), apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose (15), laikino apnakvindinimo (17),

apgyvendinimo nakvynės namuose (24), vaikų dienos socialinės priežiūros (36), integralios pagalbos

namuose (28), dienos socialinės globos (16), trumpalaikės socialinės globos (18), ilgalaikės socialinės

globos (35), laikino atokvėpio (1). Taip pat buvo teikiama asmeninė pagalba (9), vykdomas

aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis (322), parengtos asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir

priimti kasdienius sprendimus išvados (48), organizuota „Maisto banko“ akcijos parama (188).

 Visagino šeimos ir vaiko gerovės centre 452 gyventojai gavo socialines paslaugas:
socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo (23), laikino apnakvindinimo (1), intensyvios

krizių įveikimo pagalbos (14), pagalbą globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir

šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti (25), vaikų dienos socialinės priežiūros (53), dienos

socialinės globos (38), trumpalaikės socialinės globos (1), ilgalaikės socialinės globos (5). Taip pat

buvo vykdomos veiklos teikiant kompleksines paslaugas šeimai (292).

 Kitų steigėjų, ne Visagino savivaldybės, socialinės globos namuose 2021 m. gyveno
16 asmenų – 8 asmenys (6 su sunkia negalia, 2 – be sunkios negalios) Visagino socialinės globos

namuose, 4 asmenys (3 su sunkia negalia, 1 – be sunkios negalios) – Zarasų socialinės globos

namuose, 1 asmuo be sunkios negalios – Strūnos socialinės globos namuose, 2 asmenys su sunkia

negalia – Utenos socialinės globos namuose, 1 asmuo su sunkia negalia – Aknystos socialinės globos

namuose. 

Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius yra atsakingas už

socialinių paslaugų planavimą, socialinių paslaugų teikimo gyventojams organizavimą ir



21

savivaldybės biudžetinių socialinės paskirties įstaigų veiklos priežiūrą. Visagino savivaldybės 2021

metų socialinių paslaugų plane, patvirtintame Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d.

sprendimu Nr. TS-37, nustatyti savivaldybės socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai, uždaviniai,

plano priemonių įgyvendinimo metodai. Visagino savivaldybės 2021 m. socialinių paslaugų plano

įgyvendinimo rezultatams įvertinti ir ataskaitai parengti Visagino savivaldybės administracijos

direktoriaus 2022 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-E-49 „Dėl darbo grupės sudarymo Visagino

savivaldybės 2021 m. socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatams įvertinti ir ataskaitai

parengti“ sudaryta darbo grupė, kuri išanalizuos ir apibendrins problemas, iškilusias įgyvendinant

socialinių paslaugų planą bei numatys jų sprendimo būdus. Darbo grupės išvada iki 2022 m. kovo 31

d. bus paskelbta Visagino savivaldybės interneto svetainėje.

III SKYRIUS

UŽDAVINIAI IR PRIEMONIŲ PLANAS

9. Prioritetinės socialinių paslaugų plėtros kryptys

Visagino savivaldybės gyventojams teikiant socialines paslaugas pagrindinis dėmesys

turi būti skiriamas socialinių paslaugų kokybės gerinimui, socialinių darbuotojų kompetencijų

didinimui ir informacijos apie socialines paslaugas gyventojams sklaidai.

9.1. Bendrųjų socialinių paslaugų teikimas:

9.1.1. visų Visagino savivaldybės gyventojų informavimas ir konsultavimas jiems

rūpimais socialiniais klausimais;

9.1.2. maitinimo organizavimas, t. y. maisto iš intervencinių atsargų teikimo labiausiai

nepasiturintiems asmenims užtikrinimas, paskutinės dienos galiojimo maisto produktų teikimas

šeimoms, patiriančioms socialinę riziką, ir Visagino socialinių paslaugų centro Vaikų dienos centrą

lankantiems vaikams bei priemonės „Paramos maistu teikimas socialinės rizikos asmenims“

vykdymas;

9.1.3. transporto organizavimas asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi

judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu

transportu.

9.2. Nestacionarių socialinių paslaugų teikimas:

9.2.1. akredituota socialinė priežiūra socialinę riziką patiriantiems asmenims (šeimoms)

bei jų vaikams (socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, intensyvi krizių įveikimo

pagalba, psichologinė pagalba, palydėjimo paslauga jaunuoliams);

9.2.2. dienos socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia;

9.2.3. apgyvendinimas nakvynės namuose socialinę riziką patiriantiems asmenims;

9.2.4. pagalba į namus senyvo amžiaus žmonėms ir asmenims su negalia;

9.2.5. parama asmenims, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų;

9.2.6. apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose iš dalies nesavarankiškiems

senyvo amžiaus ir suaugusiems neįgaliems asmenims ar jų šeimoms, su fizine (judėjimo, regos,

klausos) ir (ar) kompleksine negalia;

9.2.7. laikinas atokvėpis šeimos nariams, prižiūrintiems senyvo amžiaus asmenis,

suaugusius asmenis su negalia;

9.2.8. asmeninės pagalbos teikimas asmeniui su negalia.

9.3. Socialinių paslaugų vaikams plėtra:

9.3.1. perėjimas nuo institucinės globos vaikams teikiamų paslaugų prie

bendruomeninių paslaugų: bendruomeninių vaikų globos namų vaikams, likusiems be tėvų globos,

socialinę riziką patiriantiems vaikams įkūrimas;

9.3.2. dienos socialinės globos vaikams su negalia teikimas;

9.3.3. intensyvi krizių įveikimo pagalba vaikams ir jų teisėtiems atstovams pagal

įstatymą, socialinę riziką patiriančioms šeimoms, turinčioms vaikų, tėvams su vaikais,

besilaukiančioms moterims, nepilnametėms besilaukiančioms merginoms ir nepilnametėms

motinoms;



22

9.3.4. pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų

dalyviams ar besirengiantiems jais tapti;

9.3.5. akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra socialinę riziką patiriantiems vaikams

ir jų šeimoms, neįgaliems vaikams ir jų šeimoms, kitiems vaikams (likusiems be tėvų globos vaikams

ir jų šeimoms);

9.3.6. palydėjimo paslaugos jaunuoliams teikimas;

9.3.7. laikino atokvėpio šeimos nariams, prižiūrintiems vaikus su negalia, teikimas;

9.3.8. asmeninės pagalbos teikimas vaikams su negalia.

10. Priemonių planas

1 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje

Plėsti ir stiprinti socialinių paslaugų tinklą, teikti paslaugas šeimai ir vaikui

Uždaviniai Priemonės Lėšos eurais,

finansavimo

šaltiniai

Atsakingi

vykdytojai

Laukiamas rezultatas

1.1. vykdyti

vaiko teisių

apsaugos, vaiko

teisių pažeidimų

prevenciją bei

skatinti vaiko

globą šeimoje

1.1.1. dalyvauti projekte

„Vaikų gerovės ir

saugumo didinimas,

paslaugų šeimai,

globėjams

(rūpintojams) kokybės

didinimas bei

prieinamumo plėtra“ 

56 845,00

 (42 270,00

savivaldybės

biudžeto lėšos,

14 575,00

ES fondų lėšos)

Visagino

savivaldybės

administracija, 

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Bus užtikrintas Globos

centro funkcijų vykdymas.

Bus organizuoti:

pagrindiniai (2 kartai),

specializuoti (1 kartas),

artimųjų giminaičių (1

kartas), tęstiniai globėjų

(rūpintojų), įtėvių mokymai

(1 kartas), suteiktos

konsultavimo ir

informavimo paslaugos,

vykdytas viešinimas (1

kartas).

1.2. užtikrinti

socialinių

paslaugų

teikimą

šeimoms ir jų

vaikams

1.2.1. įgyvendinti

Visagino savivaldybės

projektą „Visagino

bendruomeniniai šeimos

namai“ pagal 2014-2020

metų Europos Sąjungos

fondų investicijų

veiksmų programos 8

prioriteto „Socialinės

įtraukties didinimas ir

kova su skurdu“

įgyvendinimo priemonė

Nr. 08.4.1-ESFA-V-416

„Kompleksinės

paslaugos šeimai“.

131 578,00 

ESFA lėšos

Visagino

savivaldybės

administracija, 

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras,

Lietuvos

Raudonojo

Kryžiaus

draugija, 

Visagino

šeimos krizių

centras

Bendruomeniniai šeimos

namai vykdys veiklas:

asmenys aptarnaujami

vieno langelio principu,

teikiama psichosocialinė

pagalba (110 asmenų),

mediacijos paslaugos (60

asmenų). Paslaugas gaus

170 asmenų.

1.2.2. taikyti atvejo

vadybą ir teikti šeimoms

socialinių įgūdžių

ugdymo, palaikymo ir

(ar) atkūrimo, bendrąsias

socialines paslaugas

461 800,00

valstybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Paslaugas gaus apie 140

šeimų ir apie 250 vaikų.

1.2.3. organizuoti vaikų

vasaros poilsį ir

užimtumą

-

savivaldybės

biudžeto lėšos

(iš Vaikų

socializacijos

programos)

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuota stovykla 15

vaikų. 

Preliminari projekto vertė

2 000,00 Eur.



23

-

savivaldybės

biudžeto lėšos

(iš Vaikų

socializacijos

programos)

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Bus organizuotas

užimtumas 20 vaikų.

Preliminari projekto vertė

1 000,00 Eur.

1.2.4. teikti dienos metu

vaikams socialinę

priežiūrą 

30 670,00

(7 700,00 

valstybės

biudžeto lėšos,

22 970,00 

savivaldybės 

biudžeto lėšos)

54 930,00

(15 400,00 

valstybės

biudžeto lėšos,

39 530,00

savivaldybės

biudžeto lėšos)

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Bus organizuota vaikų

dienos socialinė priežiūra ne

mažiau nei 75 vaikams

trijuose vaikų dienos

centruose.

1.2.5. teikti laikiną

apnakvindinimą,

intensyvią krizių

įveikimo pagalbą,

psichosocialinę pagalbą

Krizinės pagalbos

skyriuje

33 251,00

(32 251,00

savivaldybės

biudžeto lėšos,

1 000,00

įmokos už

suteiktas

paslaugas)

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Paslaugas gaus ne mažiau

nei 8 asmenys / šeimos.

1.2.6. skirti pagalbą

(paramą) gimus vaikui ir

paramą mokymosi

reikmenimis kiekvienam

pirmokui

30 000,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Savivaldybės

administracija

Bus suteikta parama gimus

vaikui apie 100 šeimų bei

suteikta parama mokymosi

reikmenimis apie 200

pirmokų.

1.3. užtikrinti

socialinės

globos ir

socialinės

priežiūros

paslaugų

teikimą vaikams

1.3.1. teikti trumpalaikės

ir ilgalaikės socialinės

globos paslaugas

81 230,00

(71 430,00

savivaldybės

biudžeto lėšos,

9 800,00

valstybės

biudžeto

(globos

išmokos) lėšos)

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Bus suteiktos socialinės

globos paslaugos 4 vaikams.

1.3.2. teikti dienos

socialinės globos,

laikino atokvėpio ir

socialinių įgūdžių

ugdymo, palaikymo ir

(ar) atkūrimo paslaugas

vaikams su negalia

150 468,00

(16 000,00

valstybės

biudžeto

specialiųjų

tikslinių

dotacijų lėšos,

129 468,00

savivaldybės

biudžeto lėšos,

5 000,00

įmokos už

suteiktas

paslaugas)

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Paslaugas gaus 20 vaikų su

negalia.

1.3.3. įgyvendinti Vaikų

globos namų perėjimo

nuo institucinės globos

prie šeimoje ir

28 100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Organizuota vaikų, likusių

be tėvų globos, priežiūra

budinčių globėjų šeimose

(sudarytos ne mažiau nei 3



24

bendruomenėje teikiamų

paslaugų likusiems be

tėvų globos vaikams

2021–2023 m.

priemonių plano,

patvirtinto Visagino

savivaldybės tarybos

2020-12-22 sprendimu

Nr. TS-296, 2022 m.

priemones

sutartys su budinčiais

globotojais).

1.3.4. įgyvendinti

Visagino savivaldybės

projektą

„Bendruomeninių vaikų

globos namų įkūrimas ir

vaikų dienos centrų

tinklo plėtra Visagino

savivaldybėje“

68 869,00

(65 369,00

ES fondų lėšos;

3 500,00

savivaldybės

biudžeto lėšos)

Savivaldybės

administracija

Bus įkurti Bendruomeniniai

vaikų globos namai:

suremontuotos patalpos,

įsigyta būtina įranga.

2 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje

2. Plėsti socialines paslaugas ir paramą asmenims, atsidūrusiems socialinėje atskirtyje, skatinti jų

socialinę adaptaciją, reabilitaciją ir integraciją į visuomenę

Uždaviniai Priemonės Lėšos eurais,

finansavimo

šaltiniai

Atsakingi

vykdytojai

Laukiamas rezultatas

2.1. suteikti

socialinę paramą

esant sunkioms

materialinėms

sąlygoms

2.1.1. teikti vienkartines,

tikslines, periodines,

sąlygines pašalpas

gyventojams

20 000,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Savivaldybės

administracija

Gaus paramą apie 180

asmenų.

2.1.2. įgyvendinti 

priemonę „Paramos 

maistu teikimas 

socialinės rizikos 

asmenims“

230,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Gaus 1 mėnesio paramą 16

žmonių.

2.1.3. užtikrinti mažas

pajamas gaunantiems

asmenims paramą maistu

iš intervencinių atsargų

- Socialinės

paramos

skyrius

Bus sudaryti sąrašai

paramai gauti, paramą

maistu gaus apie 2000

gyventojų.

2.1.4. stiprinti

bendruomenės narių

socialinę integraciją,

siekiant įveikti socialinę

atskirtį 

- Visagino

socialinių

paslaugų centro

Bendruomenės

skyrius

Bus suteiktos užimtumo ir

sveikatinimo paslaugos 140

socialiai pažeidžiamų

asmenų.

2.2. mažinti 

priklausomybes 

turinčių asmenų 

skaičių

2.2.1. teikti socialinę

paramą nepinigine forma

šeimoms ir asmenims,

patiriantiems socialinę

riziką 

- Socialinės

paramos

skyrius, 

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Tikslingas paramos

naudojimas, parama

nepinigine forma bus

suteikta apie 150

šeimų/asmenų, patiriančių

socialinę riziką. 

2.3. sudaryti 

sąlygas 

asmenims 

(šeimoms) 

grąžinti 

gebėjimus 

pasirūpinti 

2.3.1. teikti

apgyvendinimo

nakvynės namuose ir

laikino apnakvindinimo

paslaugas Nakvynės

namuose

116 630,00

(110 760,00

savivaldybės

biudžeto lėšos,

5 870,00

įmokos už

suteiktas

paslaugas)

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus suteiktos paslaugos ne

mažiau nei 25 asmenims.



25

savimi ir/ ar 

integruotis į 

visuomenę

2.3.2. pagal nustatytą

poreikį teikti

apgyvendinimo

savarankiško gyvenimo

namuose paslaugą

114 140,00

(110 140,00sav

ivaldybės

biudžeto lėšos

4 000,00

įmokos už

suteiktas

paslaugas)

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus suteiktos paslaugos 16

asmenų.

3 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje

3. Spartinti neįgaliųjų socialinę, fizinę, reabilitacinę, profesinę integraciją

Uždaviniai Priemonės Lėšos eurais,

finansavimo

šaltiniai

Atsakingi

vykdytojai

Laukiamas rezultatas

3.1. plėsti

neįgalių asmenų

užimtumo

galimybes

3.1.1. teikti dienos

socialinės globos,

laikino atokvėpio ir

socialinių įgūdžių

ugdymo, palaikymo ir

(ar) atkūrimo paslaugas

suaugusiems asmenims

su negalia

212 505,00

(19 000,00

valstybės

biudžeto

specialiųjų

tikslinių

dotacijų lėšos,

187 505,00

savivaldybės

biudžeto lėšos,

6 000,00

 įmokos už

suteiktas

paslaugas)

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Paslaugas gaus 20 suaugusių

asmenų su negalia.

3.1.2. įgyvendinti

socialinės reabilitacijos

paslaugų neįgaliesiems

bendruomenėje projektų

finansavimą

43 539,00

(36 569,00

valstybės

biudžeto lėšos

(34 828,00

projektams

finansuoti ir

1 741,00

projektams

administruoti)

6 970, 00

savivaldybės

biudžeto lėšos)

Socialinės

paramos

skyrius 

Bus finansuoti 3 neįgaliųjų

organizacijų projektai. 

3.1.3. kompensuoti

neįgaliesiems mokestį už

suaugusių neįgaliųjų

švietimą

700,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Socialinės

paramos

skyrius

Bus apmokėtas mokestis už

8 suaugusių asmenų su

neįgalia švietimą.

3.1.4. teikti asmeninę

pagalbą asmenims su

neįgalia 

72 188,00

valstybės

biudžeto lėšos

(70 773,00

projektams

finansuoti ir

1 415,00

projektams

administruoti)

Savivaldybės

administracija,

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Pagal nustatytą poreikį ne

mažiau nei 20 asmenų bus

suteiktos asmeninės

pagalbos paslaugos.

3.2. organizuoti

transporto

paslaugas

neįgaliesiems

3.2.1. užtikrinti Visagino

savivaldybės

gyventojams

kompensacinės

technikos priemonių

atvežimą ar grąžinimą (iš

600,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus užtikrintas Visagino

savivaldybės gyventojams

kompensacinės technikos

priemonių atvežimas ar

grąžinimas pagal poreikį.



26

Utenos)

3.2.2. užtikrinti Visagino

savivaldybės

gyventojams,

vykstantiems į/iš

sveikatos priežiūros

įstaigas, reabilitacijos

centrus ir kitas įstaigas,

transporto paslaugas

1800 ,00

(800,00 

savivaldybės

biudžeto lėšos,

1000,00

įmokos už

suteiktas

paslaugas)

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus užtikrintos transporto

paslaugos Visagino

savivaldybės gyventojams

pagal poreikį.

3.3. tenkinti

asmenų su

neįgalia

specialiuosius

poreikius

3.3.1. vykdyti

gyvenamosios aplinkos

pritaikymą asmenims su

neįgalia

57 157,00

(37 157,00

valstybės

biudžeto lėšos

(35 728,00

būsto

pritaikymo

darbams

finansuoti ir

1429,00

projektams

administruoti)

20 000,00

savivaldybės

biudžeto lėšos)

Savivaldybės

administracija

Neįgaliųjų poreikiams bus

pritaikyta ne mažiau nei 9

butai.

3.3.2. aprūpinti asmenis

su neįgalia techninės

pagalbos priemonėmis

- Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus aprūpinta ne mažiau nei

260 asmenų su neįgalia.

3.3.3. kompensuoti

asmenims su neįgalia

komunalines paslaugas,

kuriomis jie nesinaudoja

4 143,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Savivaldybės

administracija

Ne mažiau nei 110 asmenų

bus apmokėtos komunalinės

paslaugos, kuriomis jie

nesinaudoja (laiptinių ir

rūsių apšvietimas, liftų,

bendro naudojimo vietų

valymo paslaugos).

4 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje

4. Gerinti socialinių paslaugų infrastruktūrą, skatinti geros kokybės socialinių paslaugų ir paramos

teikimą bendruomenėje vaikams, senyvo amžiaus ir neįgaliems žmonėms

Uždaviniai Priemonės Lėšos eurais,

finansavimo

šaltiniai

Atsakingi

vykdytojai

Laukiamas rezultatas

4.1. kuo ilgiau 

išlaikyti 

senstantį žmogų

jam įprastoje 

aplinkoje – 

namuose 

4.1.1. pagal nustatytą

poreikį teikti socialinės

priežiūros paslaugas

senyvo amžiaus

asmenims ir asmenims

su  neįgalia namuose

229 390,00

(201 890,00

savivaldybės

biudžeto lėšos,

27 500,00

įmokos už

suteiktas

paslaugas)

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Pagal nustatytą poreikį ne

mažiau nei 100 asmenų bus

suteiktos socialinės

paslaugos namuose.

4.1.2. pagal nustatytą

poreikį teikti dienos

socialinę globą senyvo

amžiaus asmenims ir

asmenims su neįgalia

namuose

211 050,00

(184 690,00

valstybės

biudžeto

specialiųjų

tikslinių

dotacijų lėšos,

26 360,00

įmokos už

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Pagal nustatytą poreikį ne

mažiau nei 30 asmenų su

sunkia negalia bus suteiktos

dienos socialinės globos

paslaugos namuose.



27

suteiktas

paslaugas)

4.1.3. įgyvendinti

projektą „Integralios

pagalbos namuose

teikimo modelio

sukūrimas Visagino

savivaldybėje“

37 984,00

(3 144,00

ES lėšos,

34 840,00

savivaldybės

biudžeto lėšos)

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus suteiktos paslaugos 43

asmenims su sunkia negalia

ir 11 jų šeimos narių.

4.2. skatinti

bendruomenės

narių, senų,

pagyvenusių

žmonių ir

asmenų su

neįgalia

užimtumą

4.2.1 organizuoti dienos

darbinį užimtumą

asmenims su neįgalia,

senyvo amžiaus

žmonėms

300,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuotos dailės,

šokio, muzikos terapijos,

rankdarbių užsiėmimai,

sveikos mitybos veiklos,

dalyvaus apie 40 asmenų.

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Bus organizuotos dailės,

šokio, muzikos terapijos,

rankdarbių užsiėmimai,

kineziterapijos,

ergoterapijos veiklos,

dalyvaus apie 40 asmenų.

Bus dalyvaujama Visagino

miesto mugėje.

4.3. organizuoti

socialines

akcijas ir

renginius

4.3.1. dalyvauti ir

organizuoti „Maisto

banko“, „Parama

drabužiais, avalyne,

daiktais“ akcijas

- Visagino

socialinių

paslaugų

centras,

Socialinės

paramos skyriai

Bus organizuotos 2 „Maisto

banko“ akcijos, suteikta

parama ne mažiau kaip 120

šeimų.

4.3.2. organizuoti

Europos dienos

minėjimą

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuotas renginys,

dalyvių skaičius apie 60

asmenų.

4.3.3. dalyvavimas

respublikinėje akcijoje

„Darom 2022“

- Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Vaikų užimtumas.

4.3.4. dalyvavimas

Visagino miesto

kalėdinių eglučių

puošimo konkurse

50,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

-

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras

Visagino 

socialinių 

paslaugų 

centras

Bus dalyvaujama konkurse.

4.3.5. organizuoti

Globėjų dieną

300,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras

Bus organizuotas renginys,

dalyvių skaičius apie 100.

Bus dalyvaujama Globėjų

dienos minėjime

Klaipėdoje.

4.3.6. organizuoti

Tarptautinę retų ligų

dieną 

50,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras

Bus organizuotas renginys, 

dalyvių skaičius apie 40.

4.3.7. organizuoti

Tarptautinę vaikų

gynimo dieną

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras

Bus organizuotas renginys, 

dalyvių skaičius apie 100.



28

4.3.8. organizuoti

Psichikos sveikatos

dienos minėjimą

70,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras

Bus organizuotas

minėjimas, muzikos, sporto

užsiėmimai, dalyvių

skaičius apie 100.

4.3.9. organizuoti akciją

„Pyrago diena“

40,00 

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras

Bus organizuota akcija, 

dalyvių skaičius apie 30.

4.3.10. organizuotas

sporto renginys –

sportakiada „Aš galiu

60,00 

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras

Bus organizuotas sporto 

renginys, dalyvių skaičius 

apie 50.

4.4. skatinti ir

remti asmenų su

neįgalia ir

pagyvenusių

asmenų

nevyriausybinių

organizacijų

veiklą

4.4.1. įgyvendinti

priemonę „Senyvo

amžiaus žmonių

gyvenimo kokybės

stiprinimas“

400,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

50 senyvo amžiaus žmonių

vyks poilsiauti prie jūros.

300,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

(transporto

išlaidos)

4.4.2. skatinti ir remti

nevyriausybinių

organizacijų dalyvavimą

respublikiniuose

renginiuose, šventėse,

parodose

1 500,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Savivaldybės

administracija
Bus organizuotos 4 išvykos.

4.5. išsaugoti

asmens

savirealizacijos

poreikį

4.5.1. pasveikinti

garbaus amžiaus

savivaldybės jubiliatus

800,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus pasveikinti 70 garbaus

amžiaus jubiliatų.

4.5.2. organizuoti

renginį Motinos dienai

paminėti „Aš, mama ir

tėtis“ 

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuota šventė,

dalyvių skaičius 40–50. 

4.5.3 organizuoti renginį

„Mūsų vaikystės sodai“,

skirtą Tarptautinei vaikų

gynimo dienai ir Tėvo

dienai

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuota šventė,

dalyvių skaičius 40–50.

4.5.4. organizuoti

renginį „Su meile

Lietuvai“, skirtą Vasario

16-ajai 

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuota šventė,

dalyvių skaičius apie 40.

4.5.5. organizuoti

renginį „Pavasario

giesmė“

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuota šventė,

dalyvių skaičius apie 40.

4.5.6. organizuoti

renginį Pagyvenusių

žmonių dienai paminėti

„Laiko karoliai“

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuota šventė,

dalyvių skaičius apie 40.

4.5.7. organizuoti šventę

Tarptautinei moters

dienai „Moters laimė“

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuota šventė,

dalyvių skaičius apie 40.

4.5.8. organizuoti rudens

šventę „Būk sveikas,

Rudenėli“

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuota šventė,

dalyvių skaičius apie 40.



29

4.5.9. organizuoti

renginį „Kučių vakaro

papročiai“, Senųjų metų

palydėtuves

100,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus organizuota šventė,

dalyvių skaičius apie 40.

4.6. finansuoti

socialinės

globos

paslaugas,

gerinti jų

kokybę

4.6.1. apmokėti 14

asmenų ilgalaikės

socialinės globos

paslaugas Aknystos,

Utenos, Visagino,

Zarasų ar kituose

socialinės globos

namuose.

68 080,00

(25 000,00

savivaldybės

biudžeto lėšos,

43 080,00

valstybės

biudžeto

specialiųjų

tikslinių

dotacijų lėšos)

Savivaldybės

administracija

Bus kompensuotas

socialinės globos paslaugų

pirkimas.

4.6.2. teikti socialinės

globos paslaugas

Socialinės globos senyvo

amžiaus žmonėms ir

suaugusiems asmenims

su negalia skyriuje

346 880,00

 (32 230,00

savivaldybės

biudžeto lėšos,

187 510,00

valstybės

biudžeto

specialiųjų

tikslinių

dotacijų lėšos,

127 140,00

įmokos už

suteiktas

paslaugas)

Visagino

socialinių

paslaugų

centras

Bus suteiktos ilgalaikės

socialinės globos paslaugos

30 asmenų, trumpalaikės

socialinės globos paslaugos

10 asmenų. 

4.6.3. atlikti

Savarankiško gyvenimo

namų privažiavimo kelio

ir aplinkos tvarkymo

darbus

139 220,00

(39 220,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

100 000,00

paskolos lėšos)

Savivaldybės

administracija,

Bus užbaigtas Savarankiško

gyvenimo namų projektas

(sutvarkytas privažiavimo

kelias ir aplinka).

4.7. užtikrinti 

teikiamų 

socialinių 

paslaugų 

kokybę 

4.7.1 vykdyti teikiamų

vaikų dienos socialinės

priežiūros paslaugų

kokybės kontrolę

300,00

(valstybės

biudžeto lėšos)

Savivaldybės

administracija

Atlikta 3 vaikų dienos

centrų kokybės kontrolė.

4.7.2. gerinti socialinį

darbą dirbančių

darbuotojų profesinius

gebėjimus

15 960,00

savivaldybės

biudžeto lėšos

Visagino

socialinių

paslaugų

centras,

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Bus dalyvaujama

kvalifikacijos kėlimo

kursuose, mokymuose,

seminaruose, pasitarimuose

ne mažiau nei 125

darbuotojai.

4.7.3. skatinti

savanorišką veiklą

- Visagino

socialinių

paslaugų

centras,

Visagino

šeimos ir vaiko

gerovės centras

Bus savanoriaujančių

žmonių socialinių paslaugų

įstaigose – ne mažiau nei 20.



30

11. Regioninių socialinių paslaugų poreikis 2022 metams

Eil.

Nr.

Socialinių paslaugų rūšys

pagal žmonių socialines 

grupes

Socialinės globos įstaiga Mastas (vietų sk.)

1 2 3 4

1. Ilgalaikė socialinė globa Visagino socialinės globos namai 7

VšĮ „Adutiškio senelių namai“ 1

Aknystos socialinės globos namai 1

Utenos socialinės globos namai 2

Zarasų socialinės globos namai 2

2. Trumpalaikė socialinė globa Visagino socialinės globos namai 1

IV SKYRIUS

FINANSAVIMO PLANAS

12. Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai

Eil.

Nr.

Socialinių paslaugų finansavimo

šaltiniai

Pagal

faktines

išlaidas

Pagal planines išlaidas

praėję metai

(2021 m.)

einamieji metai

(2022 m.)

ateinantys metai

(2023 m.)

1 2 3 4 5

1. Savivaldybės biudžeto išlaidos 

socialinėms paslaugoms, Eur

1 168 173 1 773 122 1 773 122

1.1. palyginti su bendru 

savivaldybės biudžetu, proc.*

(28 753 111)

4,06

(39 435 836)

4,5

(39 435 836)

4,5

2. LR valstybės biudžeto

specialiosios tikslinės dotacijos,

Eur

928 040 986 700 986 700

iš jų:

2.1. socialinės rizikos šeimų

socialinei priežiūrai organizuoti

317 200 461 800 461 800

2.2. asmenų su sunkia negalia

socialinei globai organizuoti

536 689 471 000 471 000

2.3. vaikų globos (rūpybos)

išmokoms

74 151 53 900 53 900

3. ES struktūrinių fondų lėšos, Eur 260 558 31 663 31 663

4. Asmenų mokėjimai už

socialines paslaugas, Eur

246 695 276 096 276 096

5. Kitos lėšos, Eur 139 847 291 075 291 075

Iš viso 2 743 313 3 358 656 3 358 656
* Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms paslaugoms (be investicinių (infrastruktūrinių) projektų), lyginant

su bendru savivaldybės biudžetu savarankiškosioms funkcijoms vykdyti su nepanaudotų praėjusių metų likučiu (be

skolintų lėšų projektams finansuoti)

Pagrindiniai socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai yra savivaldybės ir valstybės biudžeto

lėšos. Nedidelę dalį lėšų sudaro paslaugų gavėjų mokamos lėšos, ES struktūrinių fondų lėšos ir kitos

lėšos. Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms paslaugoms kiekvienais metais didėja. 



31

12.1. Socialinių paslaugų finansavimo šaltinių įvertinimas

2022 m. savivaldybės biudžeto lėšos socialinėms paslaugoms 1 773 122,00 Eur, arba

604 949,00 Eur daugiau negu panaudota 2021 m. 2022 m. lėšos socialinėms paslaugoms iš visų

finansavimo šaltinių sudaro 3 358 656,00 Eur sumą, tai yra 615 343,00 Eur daugiau, nei panaudota

2021 m. 2022 m. savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms paslaugoms numatomos 4,5 proc. viso

Visagino savivaldybės biudžeto. 

13. Socialinių paslaugų finansavimo iš savivaldybės biudžeto* būdai

Eil.

Nr.

Finansavimo būdai Lėšos (Eur)

praėję metai

(2021 m.)

einamieji metai

(2022 m.)

1. Socialinių paslaugų pirkimas -

2. Tiesioginis socialinių paslaugų įstaigų finansavimas 1 057 703 1 636 739

iš jo:

2.1. savivaldybės pavaldumo įstaigoms 1 039 341 1 611 739

2.2. apskričių viršininkų įstaigoms (regioninių socialinių 

paslaugų įstaigoms) pagal lėšų kompensavimo 

sutartis

18 362 25 000

2.3. nevyriausybinių organizacijų įstaigoms pagal lėšų 

kompensavimo sutartis

- -

3. Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos 

nevyriausybinėms organizacijoms

- -

4. Finansavimas vykdant socialinių paslaugų 

programas

110 470 136 383

Iš viso 1 168 173 1 773 122

* Iš savivaldybės biudžeto lėšų savarankiškosioms funkcijoms vykdyti

14. Lėšos, reikalingos žmogiškųjų išteklių plėtrai

2021 m. vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priimtais teisės aktais didėjo darbo užmokestis socialinių

paslaugų srities darbuotojams. Didėjo valstybės dotacijos socialiniams darbuotojams darbui su

šeimomis, patiriančiomis socialinę riziką.

Siekiant didinti darbuotojų motyvaciją ir gerinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę,

būtina investuoti į specialistų kvalifikacijos kėlimą. Įvertinus socialinių darbuotojų ir psichologų

poreikį ir jų kvalifikaciją būtina sudaryti sąlygas tolesniam jų profesiniam tobulėjimui. Tuo tikslu

Visagino savivaldybė sudaro sąlygas socialiniams darbuotojams dalyvauti Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir kitų mokymo įstaigų organizuojamuose mokymuose. 2021

m. savivaldybės biudžetinių įstaigų socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų

kvalifikacijos kėlimui buvo panaudota 4563,45 Eur.

15. Savivaldybės finansinių galimybių palyginimas su numatytų priemonių

finansavimu

2022 m. Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos įgyvendinimo

programoje numatytos priemonės, kurios finansuojamos iš savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto

specialiosios tikslinės dotacijos, ES struktūrinių fondų paramos ir kt.

Atlikus socialinių paslaugų poreikio skirtingoms žmonių grupėms analizę, 2022 m. bus

stengiamasi, kad gyventojų socialinių paslaugų poreikiai būtų patenkinti. Siekiant išlaikyti Visagino

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus organizuojamų socialinių paslaugų teikimo

kokybę ir kiekybę, šiai sričiai finansavimas 2022 m. nebus mažinamas. Socialinių paslaugų

gyventojams teikimas organizuojamas atsižvelgiant į prioritetines socialinių paslaugų gavėjų grupes,

arčiausiai asmens gyvenamosios vietos, atsižvelgiant į socialinius poreikius.



32

2022 m. pradžioje Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai

pavaldžiuose globos namuose gyveno 11 asmenų (3 iš jų be sunkios negalios ir 8 – su sunkia negalia),

už jiems teikiamą socialinę globą moka Visagino savivaldybė. Visagino socialinės globos namuose

gyvena 6 asmenys: 2 iš jų be sunkios negalios ir 4 – su sunkia negalia. Zarasų socialinės globos

namuose gyvena 2 asmenys: 1 iš jų be sunkios negalios ir 1 – su sunkia negalia. Aknystos socialinės

globos namuose gyvena 1 asmuo su sunkia negalia. Utenos socialinės globos namuose gyvena 2

asmenys su sunkia negalia. 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. asmens be sunkios negalios išlaikymas Visagino socialinės

globos namuose kainuoja 970,00 Eur per mėnesį, o asmens su sunkia negalia – 1060,00 Eur; Aknystos

socialinės globos namuose asmens su sunkia negalia – 1090,00 Eur, Zarasų socialinės globos

namuose asmens be sunkios negalios – 1000,00 Eur, su sunkia negalia – 1100,00 Eur; Utenos

socialinės globos namuose asmens su sunkia negalia – 1100,00 Eur.

15.1. Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų įvertinimas

2021 m. Visagino savivaldybėje buvo išlaikytos jau teikiamų socialinių paslaugų

apimtys bei 2021 m. pradėta teikti laikinas atokvėpis, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo

namuose paslauga ir asmeninė pagalba, o nuo 2022 m. ir palydėjimo paslauga jaunuoliams.

Pažymėtina, jog maža dalis nestacionarių socialinių paslaugų (aprūpinimas būtiniausiais drabužiais

ir avalyne, asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos) savivaldybės gyventojams nėra teikiamos.

Nevyriausybiniame sektoriuje socialinių paslaugų rūšys yra menkai plėtojamos. Įvertinus teikiamas

socialines paslaugas, konstatuojama, kad Visagino savivaldybėje užtikrinamas socialinių paslaugų

teikimas įvairių socialinių grupių asmenims, išskyrus pagalbos į namus ir trumpalaikės socialinės

globos paslaugų teikimas dar nėra visiškai patenkintas.

Visagino savivaldybėje organizuojamos visos Baziniame paslaugų šeimai pakete,

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimu Nr. 618 „Dėl

Bazinių paslaugų šeimai paketo patvirtinimo“, nustatytos socialinės paslaugos: atviras darbas su

jaunimu, informavimas, konsultavimas, psichosocialinė pagalba ir vaikų dienos socialinė priežiūra.

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ IŠVYSTYMO VISAGINO SAVIVALDYBĖJE ATITIKTIS PATVIRTINTIEMS

NORMATYVAMS

(pagal LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. A1-23 patvirtintus Socialinių

paslaugų išvystymo normatyvus (2022 m. vasario 10 d. redakcija))

Eil.

Nr.

Socialinės paslaugos pagal gavėjų

grupes

Minimalus

rodiklis

Siektinas

rodiklis

Rodiklis

1.

Socialinės paslaugos senyvo 

amžiaus asmenims

(jų šeimoms)

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 senyvo amžiaus asmenų

savivaldybėje

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 senyvo amžiaus asmenų

Visagino savivaldybėje

1.1. Pagalba į namus 25 35 25,2

1.2. Laikinas atokvėpis (socialinė 

priežiūra asmens namuose)
1 2 0

1.3. Dienos socialinė globa asmens

namuose
6 12

8

1.4. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas 

įstaigoje (socialinių paslaugų 

centre, dienos centre, šeimos 

paramos centre, paramos šeimai 

tarnyboje ir kt.)

6 10 0

1.5. Dienos socialinė globa įstaigoje

(dienos centre)
2 3 0

1.6. Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose
1 2 2,2

1.7. Trumpalaikė socialinė globa

(asmens namuose arba įstaigoje)
1 2 3,6

1.8. Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar

(ir) dienos socialinė globa)
2 6 0

1.9. Ilgalaikė socialinė globa 12,5 15 9,2

1.10. Socialinių paslaugų gavėjų – 56,5 87 48,2



33

senyvo amžiaus asmenų – 

skaičius, tenkantis 1 000 senyvo 

amžiaus asmenų savivaldybėje, iš 

viso: 

2.

Socialinės paslaugos darbingo 

amžiaus asmenims su negalia (jų 

šeimoms)

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 darbingo amžiaus

asmenų su negalia

savivaldybėje

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 darbingo amžiaus

asmenų su negalia Visagino 

savivaldybėje

2.1. Pagalba į namus, socialinių įgūdžių 

ugdymas, palaikymas ir (ar) 

atkūrimas asmens namuose

10 20 6,5

2.2. Laikinas atokvėpis (socialinė 

priežiūra asmens namuose)
1 2 0

2.3. Dienos socialinė globa asmens

namuose
6 9 8,7

2.4. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas 

įstaigoje (socialinių paslaugų 

centre, dienos centre, šeimos 

paramos centre, paramos šeimai 

tarnyboje ir kt.)

40 52 8,7

2.5. Dienos socialinė globa įstaigoje

(dienos centre)
13 18 24

2.6. Apgyvendinimas savarankiško

gyvenimo namuose
3 9 5,4

2.7. Apgyvendinimas apsaugotame būste 2 5 0

2.8. Trumpalaikė socialinė globa 3 5 4,4

2.9. Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar

(ir) dienos socialinė globa)
10 25 1,1

2.10. Ilgalaikė socialinė globa:

2.10.1. grupinio gyvenimo namuose 3 13 0

2.10.2. socialinės globos namuose, 

specializuotuose slaugos ir 

socialinės globos namuose

30 16 9,8

2.11. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas 

socialinėse dirbtuvėse

4 6 0

2.12. Socialinių paslaugų gavėjų – 

darbingo amžiaus asmenų su 

negalia – skaičius, tenkantis 

1 000 darbingo amžiaus asmenų 

su negalia savivaldybėje, iš viso: 

125 180 68,6

3.
Socialinės paslaugos vaikams (jų 

šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 vaikų savivaldybėje

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 vaikų Visagino

savivaldybėje

3.1. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas) 

asmens (šeimos) namuose (gavėjai 

– vaikai, kurių šeimoms teikiama 

socialinė priežiūra) 

50 56 70,2

3.2. Vaikų dienos socialinė priežiūra 23 26 30,5

3.3. Intensyvi krizių įveikimo pagalba 

(krizių centre, laikino 

apgyvendinimo įstaigoje šeimoms, 

turinčioms vaikų, savarankiško 

gyvenimo namuose, kitose 

socialinių paslaugų įstaigose) 

(gavėjai – vaikai, kuriems pagal 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

apsaugos pagrindų įstatymą 

nustatyta laikinoji priežiūra)

3 5 3,1

3.4. Socialinių paslaugų gavėjų – 76 87 103,8



34

vaikų – skaičius, tenkantis 1 000 

vaikų savivaldybėje, iš viso:

4.
Socialinės paslaugos vaikams su 

negalia (jų šeimoms)

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 vaikų su negalia

savivaldybėje

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 vaikų su negalia

Visagino savivaldybėje

4.1. Laikinas atokvėpis (socialinė

priežiūra asmens namuose)  
30 100 0

4.2. Dienos socialinė globa asmens 

namuose 
10 13 0

4.3. Dienos socialinė globa ar socialinė

priežiūra įstaigoje

(dienos centre ar kt.)

170 250 319,6

4.4. Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar

(ir) dienos socialinė globa) 
50 140 0

4.5. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė 

globa vaikams su negalia socialinės 

globos namuose vaikams su negalia,

specializuotuose slaugos ir 

socialinės globos namuose 

5 4 0

4.6. Socialinių paslaugų gavėjų – 

vaikų su negalia – skaičius, 

tenkantis 1 000 vaikų su negalia 

savivaldybėje, iš viso:

265 507 319,6

5.

Socialinės paslaugos likusiems be 

tėvų globos vaikams

(jų šeimoms)

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 vaikų, kuriems

nustatyta globa (rūpyba),

savivaldybėje

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 vaikų, kuriems

nustatyta globa (rūpyba),

Visagino savivaldybėje

5.1. Pagalba globėjams (rūpintojams), 

budintiems globotojams, įtėviams ir

šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiems jais tapti (gavėjai 

– vaikai, kurių globėjai (rūpintojai), 

budintys globotojai, įtėviai ir 

šeimynų dalyviai gauna pagalbą)

500 700 595,2

5.2. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė 

globa:

142,9

5.2.1. šeimynose 60 65 0

5.2.2. bendruomeniniuose vaikų globos 

namuose
120 130

0

5.3. Socialinių paslaugų gavėjų – 

likusių be tėvų globos vaikų – 

skaičius, tenkantis 1 000 vaikų, 

kuriems nustatyta globa 

(rūpyba), savivaldybėje, iš viso:

680 895 738,1

6.
Palydėjimo paslauga jaunuoliams

(jų šeimoms)

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 asmenų nuo 16 iki

24 metų savivaldybėje

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 asmenų nuo 16 iki

24 metų Visagino 

savivaldybėje

6.1. su laikinu apgyvendinimu

(savarankiško gyvenimo namuose 

ar apsaugotame būste)

2 4 0

6.2. be laikino apgyvendinimo

(socialinių paslaugų įstaigoje ar 

asmens namuose)

10 15 0

6.3.

Palydėjimo paslaugų gavėjų – 

jaunuolių – skaičius, tenkantis 

1 000 asmenų nuo 16 iki 24 metų 

savivaldybėje, iš viso:

12 19 0

7.

Socialinės paslaugos socialinę 

riziką patiriantiems suaugusiems 

asmenims (jų šeimoms)

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 suaugusių asmenų

savivaldybėje

Gavėjų skaičius, tenkantis

1 000 suaugusių asmenų

Visagino savivaldybėje

Psichosocialinė pagalba 5 10 0



35

7.1. (socialinių paslaugų įstaigose ar 

asmens namuose)

7.2. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas 

socialinės priežiūros centruose 

(dienos centre, socialinių paslaugų 

centre, krizių centre, paramos 

šeimai centre ir kt.)

2 3,5 0

7.3. Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose
0,3 1 0

7.4. Intensyvi krizių įveikimo pagalba

(krizių centre, kitose socialinių 

paslaugų įstaigose):

7.4.1. su laikinu apgyvendinimu 0.4 1 0,3

7.4.2. be laikino apgyvendinimo 1,5 2,5 0

7.5. Apgyvendinimas nakvynės 

namuose ir laikinas 

apnakvindinimas laikino 

apnakvindinimo įstaigose

1,5 2,5 2,5

7.6. Trumpalaikė socialinė globa 

psichologinės bei socialinės 

reabilitacijos įstaigose asmenims, 

priklausomiems nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų

0,3 0,5 0

7.7. Socialinių paslaugų gavėjų – 

socialinę riziką patiriančių 

suaugusių asmenų – skaičius, 

tenkantis 1 000 suaugusių asmenų

savivaldybėje, iš viso:

11 21 2,8

V SKYRIUS

PLĖTROS VIZIJA IR PROGNOZĖ

16. Socialinių paslaugų plėtros vizija

Socialinių paslaugų teikimas užtikrintas visų Visagino savivaldybės socialinių žmonių

grupių asmenims ir jų šeimoms, siekiant sudaryti sąlygas gyventojams išsaugoti žmogiškąjį orumą ir

patenkinti jų žmogiškuosius poreikius. Per ateinančius trejus metus Visagino savivaldybėje

sėkmingai plėtojant socialinių paslaugų sistemą tikimasi, jog socialinių paslaugų gavėjų grupės gaus

jų poreikius visiškai tenkinančias bei geros kokybės socialines paslaugas. Numatoma prioritetinė

socialinių paslaugų plėtros kryptis – plėsti apgyvendinimo ir užimtumo paslaugas asmenims su proto

ir (arba) psichikos negalia.

17. Prognozuojamos socialinės paslaugos

Visagino savivaldybėje, kaip ir visoje Lietuvoje, mažėjant gimstamumui, migruojant

žmonėms, daugėja senyvo amžiaus gyventojų, kuriems reikalinga socialinė pagalba. Todėl transporto

paslaugos, asmeninė pagalba, socialinė priežiūra senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su negalia

– vienos iš reikalingiausių paslaugų. 

Alkoholio vartojimas, smurtas, nedarbas, socialinių įgūdžių stoka sąlygoja socialinių

paslaugų šeimoms ar asmenims, patiriantiems socialinę riziką, poreikį. Prognozuojama, kad

asmenims / šeimoms, patiriantiems socialinę riziką, socialinių paslaugų poreikis nemažės.

Planuojama stiprinti vaikui ir šeimai teikiamų paslaugų teikimą ir koordinavimą.

2022 metais socialinių paslaugų plėtra Visagino savivaldybėje numatoma šiomis vienodai

svarbiomis kryptimis:

● Laikino atokvėpio šeimos nariams, prižiūrintiems senyvo amžiaus asmenis,

suaugusius asmenis su negalia ir vaikus su negalia, užtikrinimas.

● Asmeninės pagalbos asmenims su negalia teikimas.

● Bendruomeninių vaikų globos namų veiklos organizavimas.



36

● Socialinės globos (dienos, trumpalaikės, ilgalaikės globos) paslaugų ir integralios

pagalbos poreikio tenkinimas.

● Akredituotos socialinės priežiūros paslaugų kokybiško teikimo užtikrinimas.

● Informavimo, konsultavimo, transporto organizavimo ir kitų bendrųjų socialinių

teikimas.

Numatoma, kad socialinės paslaugos bus teikiamos pagal numatytus prioritetus, t. y.:

● didės paslaugų, teikiamų šeimai ir vaikui, skaičius, gerės jų kokybė;

● spartės neįgaliųjų integracija;

● vyks asmenų, atsidūrusių socialinėje atskirtyje, socialinė adaptacija;

● bus plečiamos ir gerinamos paslaugos, teikiamos seniems ir pagyvenusiems

žmonėms.

Teikiant socialines paslaugas ir per ateinančius trejus metus plečiant socialinių paslaugų

tinklą bei didinant mastą, bus orientuojamasi į prioritetines socialinių paslaugų gavėjų grupes:

neįgaliuosius, senyvo amžiaus asmenis, vaikus, patiriančius socialinę riziką, šeimas, patiriančias

socialinę riziką, ir be tėvų globos likusius vaikus. Plėtojant paslaugas šioms gavėjų grupėms ypatingas

dėmesys bus skiriamas nestacionarių socialinių paslaugų teikimui. Nestacionarios socialinės

paslaugos tiek ekonominiu, tiek socialiniu požiūriu kur kas efektyvesnės nei stacionarių socialinių

paslaugų įstaigų teikiamos globos paslaugos.

Šioms paslaugų gavėjų grupėms reikia plėsti tokių rūšių socialines paslaugas:

1. Neįgaliems asmenims – pagalbos į namus, dienos socialinės globos paslaugas asmens

namuose ir institucijoje, trumpalaikės socialinės globos, laikino atokvėpio paslaugą, socialinės

priežiūros centrų, organizuojančių dienos užimtumą, paslaugas.

2. Senyvo amžiaus asmenims – pagalbos namuose, dienos socialinės globos asmens

namuose, socialinės priežiūros (dienos užimtumo centrų) paslaugas. Šios paslaugos turėtų sudaryti

palankias sąlygas asmeniui kuo ilgiau turėti savarankišką ir visavertį gyvenimą bendruomenėje, savo

namuose bei sumažintų stacionarios globos poreikį.

3. Patiriančioms socialinę riziką šeimoms – gerinti teikiamų socialinių įgūdžių ugdymo

ir palaikymo paslaugų kokybę.

4. Likusiems be tėvų globos vaikams – skatinti įvaikinimą, socialinių globotojų ir

budinčių globėjų atsiradimą, globą (rūpybą) šeimose, kad savivaldybėje neliktų vaikų globos namų,

bei užtikrinti socialines paslaugas vaikams, išėjusiems iš stacionarių globos įstaigų (pvz., palydėjimo

paslauga jaunuoliams).

Teikiant socialines paslaugas, svarbu bendradarbiauti ir dirbti komandoje. Socialinės

paslaugos turėtų būti teikiamos kompleksiškai bei derinamos su kitomis socialinės ir sveikatos

apsaugos formomis. Todėl viena prioritetinių socialinių paslaugų plėtros krypčių yra ilgalaikės

priežiūros paslaugų (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ir Lietuvos

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministrų bendru įsakymu patvirtintame Slaugos ir socialinių

paslaugų bendro teikimo tvarkos apraše) teikimo sistemos plėtojimas bei šių paslaugų teikimas

savivaldybės gyventojams, kuriems nustatytas šios paslaugos poreikis.

18. Savivaldybės biudžeto augimo perspektyva ir numatomas pokytis

Ilgalaikės socialinės globos paslaugų teikimo poreikis dėl demografinių bei darbo rinkos

veiksnių gali didėti. Bus teikiamos dienos socialinės globos paslaugos dienos centruose, namuose.

19. Išteklių prognozė ateinantiems 3 metams

Socialinėms paslaugoms teikti Visagino savivaldybės gyventojams reikalingų lėšų

poreikis per 3 ateinančius metus turėtų didėti. Geresnio savivaldybės gyventojų socialinių paslaugų

poreikio tenkinimo būtų siekiama, jei savivaldybės biudžeto dalis – lėšos, skirtos finansuoti socialines

paslaugas bei valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų socialines paslaugas, – kasmet didėtų

bent 1 proc.

Ištekliai, reikalingi socialinėms paslaugoms 2022 m. teikti:



37

1. socialinių darbuotojų ir jų padėjėjų pareigybėms išlaikyti – 1 703 381,13 Eur darbo

užmokesčiui ir Sodros įmokoms 23 784,38,74 Eur;

2. esamų savivaldybės biudžetinių įstaigų socialinių darbuotojų ir jų padėjėjų

kvalifikacijai kelti – 15 610,00 Eur;

3. socialinių paslaugų įstaigų psichologų kvalifikacijai kelti – 350,00 Eur.

20. Siūlomos plėsti regioninės socialinės paslaugos, jų rūšys ir prognozuojamas

mastas

Visagino savivaldybės administracija dėl regioninių socialinių paslaugų plėtros 2022

m. pasiūlymų neturi. Savivaldybė naudojasi Aknystos, Utenos, Visagino, Zarasų socialinės globos

namų teikiamomis ilgalaikės socialinės globos paslaugomis, per metus nusiunčia į globos namus 3–4

asmenis, turinčius psichinę negalią.

VI SKYRIUS

PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA

21. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros vykdytojai

Ataskaitą apie Visagino savivaldybės 2022 m. socialinių paslaugų plano priemonių

įgyvendinimą rengs Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta darbo grupė (toliau

– darbo grupė).

22. Socialinių paslaugų plano priemonių įgyvendinimo priežiūros etapai ir

įvertinimo rezultatai

Ataskaitą apie 2022 m. plano priemonių įgyvendinimą darbo grupė skelbs viešai

Visagino savivaldybės interneto svetainėje 2023 m. I ketvirtį.

Vertinimo metu bus išaiškinamos ir aptariamos iškilusios kliūtys planui įgyvendinti,

laukiamiems rezultatams pasiekti bei ieškoma būdų kliūtims šalinti. Darbo grupė su socialinių

paslaugų įstaigų vadovais, Visagino savivaldybės administracijos atstovais, asmenimis, atsakingais

už plano vertinimą, rengimą aptars plano vertinimo išvadas.

23. Pasiektų rezultatų, tikslų ir uždavinių analizė, numatytų vykdyti priemonių

efektyvumas

Planas gali būti tikslinamas pagal kintančias aplinkybes ir veiksnius, turinčius ar

galinčius turėti įtakos paslaugų planui įgyvendinti bei tikslams pasiekti.

Pasiekti rezultatai ir numatytų priemonių efektyvumas bus analizuojami ir aptariami

darbo grupėje.

___________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų socialinių paslaugų

plano patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-31 Nr. TS-38

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-04 17:17

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-04 17:17

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 12:46 - 2024-04-08 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2022 03 31 sprend 38 planas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220404.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-04-06)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-04-06 nuorašą suformavo Irena Abaravičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




